
H H R H H H V " ”--------------- ----------------------------------------------

■

I  R@CilřflKA
Hf i* »•........  ...........

I "eskoslovenské ,
■  at etické
I amatérské unie

«» r ok  1911 "

I  ¥ÝtS@ČIMD ŽIPISÁVA 2A l^ .llfM
■ k ß7. valné schůzi Čs. A.A.U. 1 5. a 16. prosince 1934

I  R e d i g o v a l i :  Dr .  L.  Süss a O.  Z d e n ě k .

■ Nákladem Čs. A. A. U. v Praze. Tiskem Břetislava Vašaty v Praze VII.-860.



p -

In m e m o r ia m .............................................................................................................2 I

I  Zpráva jednatelova . . ............................ ..... 4
Zpráva náčelníka muzu . . . . .  . . . . . 9

i  Přehled mistr, s o u tě ž í ......................................’ . . .  14
1 Zpráva náčelníka žen . ...........................................15

Zpráva mezinárodního sekretáře ................................... 18
Zpráva matrikáře ...................................... ..... . . .2 0
Zpráva arch iváře...................................................................22
Zpráva p o k la d n í...................................... . . . .  23
Zpráva ú č e t n í ........................................................................24
Účet ztrát a z i s k ů ................................  . . 25 .

I  Účet ro z v á ž n ý ...................................... . 26
Seznam spolků  27
Tabulka rekordů  29
M istrovství CSR. .    32
Přebory juniorské . . .   34
Přebory dorostu . . . .  . . . . .  35
Zprávy okrsků . . . . . . .    35
D eset nejlepších mužů . . .  44
D eset nejlepších ž e n ...................... .4 7

■
fg

I

Pg ••

v



Nu.; *'

'* ' ' • * ’ §|

U v o d  e m. I
Podařilo se nám opět vydat i ročenku pro 37. řádnou valnou schůzi 

dne 15. a 16. prosince 1934 v hotelu Hybernii. S tejně jako loni, podávají 
zprávy jednotlivých funkcionářů sice stručný, ale jasný přehled o čin
nosti v uplynulém  správním  údobí, které na nás všechny kladlo poža
davky hodně veliké. V ždyť se šlo do tohoto správního roku se  značnou 
ztrátou a bylo na snadě, že za takových okolností a při značné obecné 
krisi nemohlo se naprosto ničeho riskovati. Zvláště ovšem  po stránce  
finanční byly značné obavy hlavně proto, že právě do takového neutěše
ného stav přišlo mimo jiné obeslání IV. světových her žen v Londýně  
a 1. evropských m istrovství mužů v Turíně. Již z toho důvodu lze říci, 
že se vykonal značný kus práče a že hospodářství je takové, že mu těžko  
kdo m ůže co vy tknou t!. Předsevzaté plány o propagaci ovšem nem ohly  
se sp ln iti pravě proto, že byla potřeba nejdříve vybřednout i z  dluhů a 
pak teprve zby tek  použiti, kam toho zrovna bylo nejvíce potřeba. A  těch 
potřeb věru nebylo málo, přece však jsm e se prokousali z nejhoršího  
jistě  s úspěchem. Je dobře tu vzpom enout, že přece jen se ještě našlo  
několik dobrých lidí, k teří nám přispěli na veřejnou sbírku ta větším i, 
tu m enším i částkam i, takže se oba podniky mohly obeslali. K dyž tedy  
se bude posuzovati či únos., je potřeba ji posuzovati v prvé A dě z tohoto 
hlediska. Jsem  přesvědčen, že pak nemůže být kritika  špatná a m usí 
zhodnotit výsledek, jak  se jeví v přehledu následujících zpráv.

Letošní ročenku mohli jsm e konečně rozšířili také o zprávy iedno- 
tlivých okrsků , pokud byly dodány, z nichž lze také posoudili tu p váci 
po celé republice, srovnati mnohé pokroky proti dřívějšku , ale ta 
sm utně Zjistiti mnohde značný úpadek. Tam bude potřeba system atické  
práce a m yslím  ,že v příštím  roce bude lze se těmto potřebám věnovali 
poněkud více než letos, k d y ž  nebudeme již cítit takovou trpkou tíhu  
finančního zakrvácení. Nem á tím  bý t řečeno, že si již můžeme dovoliti 
dělat dalekosáhlé plány, na jejichž realisaci nemáme ani led  dosti peněz.
Je jistě  lepší, etapově rozdělili práci na me\nši úseky a lu skutečně  
provésti, než j ít  příliš do šíře a pak zjis titi, zje ina to nestačíme. Neboť 
ta drobná práce je až příliš často potřebnější, než jakýko li tlak shora.
M ůžem e se jistě  spoléhati opět jen sami na sebe, s  větší podporou úřadů 
ani veřejnosti není m ožno ani teď  příliš počítati, ačkoli by předolym- 
p ijský  rok m ěl vyburcovat i ty liknavce k  větší naší podpoře. Budiž mi 
na konec dovoleno připom enouti, že j\en velká láska k  atletice a často 
nadměrná obětavost zachránila m nohdy potřebnou činnost, a poděkaváti 
všem, kdož nám pomohli, Otomar Zdeněk. ^

1

I



• — — i ^ m m m

I

I  I N  M E M O R I A M  |

|  FR. BERGER, |

sL.pt ú t o č n é  v o z k y ,  č l en  v ý k o r u  U n i e  v  r.  i  9 3 ^ ,

/' t S .  I S m í c k o v a  a v ě r n ý  př í te l  l e k k é  a t l e t i k y  ¡ ‘'¿ ti?

■  ZDENĚK  MĚSTEC KÝ, H
k ý v a l y  č e s k o s l o v e n s k ý  r e k o r d m a n ,  č l en  v ý k o r u  u  n i e ,

I  S .  K .  S l a v i e .

B Dr. K A N ĚR A , B
p ře ds ed a  a t l e t i c k é k o  o d k o r u  A .  * S p a r t y  v  P r a z e .  B § |Í ||

B JUC JARKA VEJŘÍK O VÁ, B
č l e n k a  r e p r e s e n t a č n í k o  z e n s k é k o  t e a m u  C S R  a

W m  Z  L .  K .  V .  S .  P r a k a  9 B

B ALOIS KROF, B
o l y m p i j s k ý  r e p r e s e n t a n t  S R  v k ě k u  m a r a t ó n s k é m ,  b :J

č len  A .  C . S p a r t y

H  BUDIŽ JIM ZACHOVÁNA H
PAMÁTKA!



Nejbližší úkoly.
Ve zprávách činovníků obráží se, co bylo v uplynulém roce výho

nem ČsAAU vykonáno — práce byla podvazována příkazem zvláštní 
šetrnosti.

Rok 1935 předpokládá práci velm i soustředěnou — je to rok, v němž 
naše lehká atletika může mnoho získati v oné náladě předoly m pi j|ské, 
která žene přímo tempo příprav celého mezinárodního světa. Plné vy
užití těchto m ožností pro krásný amateurský sport, ukládá všem, kdož 
ptovolání budou k vedení ČsAAU, aby vytvořili ovzduší, v němž by se 
jejich práci nejlépe dařilo, ovzduší důvěry, jednotného bloku, jediného, 
který uznávám, t. j. bloku pracovního.

ČsAAU musí s e v tou to roce státi v e d o u č í m  s v a z e m  v pro- !  
p a g a c i  m y š l é n k y  o l y m p i j s k é  a zároveň připravovati naše atlety  
na Berlín 1936. Propagace nečinila by zvláštních obtíží, neboť hlavní 
činitel této, tisk, měl vždy poch není pro atletiku, svízelnějlší je otázka  
příprav, n ž i tuto bude možno vyřešiti. Sportovní loterie je umožní.
Z jejího výnosu připadne jednotlivým svazům podíl v poměru, v jakém  
postarají se o odběr losů a ježto se počítá na přípravy s rozdělením  
částky Kč 200.000. , možná, že i více -  může s tím ČsAAU počítati
tím  spíše, že výprava sama je Čs. výborem olympijským zmíněnou loterií 
zajištěna. Podíl na přípravy nebude možno vyplatiti ale dříve, nějž 
v říjnu nebo listopadu 1935 po provedeném vyúčtování loterie, přípravy 
nemohou ale být i odkládány a proto bude starostí nového výboru, aby 
si opatřil výpůjčku Kč 20 30.000. - ,  a to co nejdříve, ku podpoření
příprav, prováděných dle účelného plánu.

Sportovní loterii doporučuji zvláště klubům, neboť mimo podílu, 
který bude dán ČsAAU na přípravy, mohou z prodeje losů  získati pro
středky i pro své klubové účely, ježto z každého prodaného losu při
padne zvláštní 50°,'o náhrada klubu. Příklad: při prodeji 100 losů 
á Kč 5 .—, vrátí se klubu z odvedených Kč 500. částka Kč 250.—-.

Do predolym pijského roku spadá i o t e v ř e n í  s t a d i a  n a  
S t r a h o v ě .  Výbor ČsAAU m usí sc přičinili, aby se v zahajovacín nu 
u p l a t n i l a  v ý z n a č n ý m  z p ů s o b e m  l e h k á  a t l e t i k a .  P tě 
se tak stane IV. M asarykovým i hrami. Výbor ČsAAU musí učinili /še, 
aby otevření bran stadia na Strahově bylo n á r o d n í  k u l t u r n í  u d á 
l o s t í .  Při této ojedinělé příležitosti jest žádoucno, veřejné mínění 
účelnou a vytrvalou propagací — hlavně novinářskou pro myšlenku  
získá váti; bude-li mimo to ČsAAU pracovati v přátelské nejvyšší shodě 
s  Č s. o b c í  s o k o l s k o u ,  jsem  přesvědčen, že odevzdaní stadia ve
řejnosti vládou stane se kulturním svátkem  celé republiky, ^zvláště 
sportu. Pro tuto práci měla by již taibo valná schůze ČsAAU zvoliti 
zvláštní výbor slavnostní.

V roce 1935 má lehká atletika vzácnou možnost, dostat i se z úzkého 
okruhu, do oblastí širších. Přál bych naší lehké atletice, aby nový vý
bor a všichni, kdož pro ni žijji, si toho byli vědomi ai okolnostm i daného 
příznivého stavu (předolympijiský rok — otevření stadia) plně zhodnotili 
na prospěch věci tak, aby konečně atletika ze své výlučnosti vystoupila  
a stala se nejoblíbenějším  sportem mládeže.

Kdo pracuje rád a poctivě pro tento sport, pracuje pro mládež a 
práce pro mládež je prací pro republiku. M . J ■ Horáček.

3

- ^



Zpráva jednatelova.
V uplynulém správním údobí byl jsem  opět jako roku předešlého  

nucen ujmouti se koncem března po resignaci zvoleného jednatele pana 
Tomana funkce jedna telské, když odmítl vrátiti se zpět do výboru a 
nikdo nezbyl, kdo by nalezl m ožnost věno váti trochu volného času ad
ministrativním věcem Unie.

Obecná kříse funkcionářství byla pociťována nejen v Ústředí, ale 
i v organisacích okrsků; byl to nedostatek vhodných nových pracovníků  
na jedr straně a stranění se mnohých, již osvědčených starých spolu
práci v Ústředí, což mělo svůj odraz v práci naší administrativy. Proti
okrskům, z nichž některé ocitly se  tém ěř v rozkladu, mělo Ústředí vý
hodu ve svém honorovaném sekretáři, který všude tam, kde bylo nutno, 
i ius?l nahraditi volené funkcionáře. Některé okrsky vůbec nevyvíjely  
čin lost, především východoslovenský, který nemá ani jediného registro
vaného atleta, což znamená úplné vyřazení více než půl Slovenska a 
Podkarpatská z vývoj(e a lorganisace čs. atletiky, neboť v tomto díle repu
bliky vyvíjel činnost jedině maďarský okrsek se sídlem  v Košicích. 
A tak Západoslovenský okrsek zachraňuje atletiku českou a sloven
skou na S lo \ensku . V zemi m oravskoslezské poměrně fungovala orga- 
nisace atletiky nejlépe, v zem i české okrsek západočeský a východo
český působil Ústředí mnoho obav a nesnází. Ústředí snažilo se ze všech 
sil organisaci okrskovou podporovati, bohužel mnohdy spory osobní a 
klubovní byly elementem, jejž se nám do poslední chvíle nepodařilo 
odstraniti.

Je při této příležitosti na m ístě pronésti zde chválu centralisaoe, 
kterou již po 3 roky proti opačným názorům hájíme a její práce, třebaže 
ještě dlouho nebude odpovídá ti našim představám, zabránila z největ
šího škodám, které by byly org íisaci a administrativu lehké atletiky  
potkaly při nedostatku pracovníků na venku v tom případě, kdyby byla 
řešena způsobem decentralisačním, a tak spočívalo její těžiště zcela 
na okrscích.

V uplynulém údobí bylo předním úkolem výboru napraviti špatný 
f inanční výsledek údobí minulého a vymaní ti Ú středí ze starých dluhů. 
Pod zorným úhlem této okolnosti nutno posuzovati činnost ‘.Ústředí, 
které mnohé z vytčeného programu muselo podřiditi a obětovat! na uve
dený hospodářský cíl. Příštím  rokem je jasno, že bude nutno za součas
ného upevňování finanční posice Unie věnovati se etapově konsolidaci 
venkova, bude snad potřeba ještě před instruktory technickým i a trenéry 
vyslati ven instruktory administrativnč-organisační, kteří by provedli re- 
organisaci okrsků a zavedli pořádek všude tam, kde toho bude potřebí. 
Bude snad nutno v těch částech, které nemohly provésti volby, ustanovití 
ihned správní kom isi 2 až 3člennou, podřízenou přímo Ústředí, aby 
fungovala na m ístě okrskových výborů.

Moje zpráva týká se jedině přehledu vykonané práce po stránce

4



administrativně-organisační. Agenda teehnicko-sportovní byla prováděna 
úplně autonomně a odděleně od výboru, jak bylo výslovným přáním tech
nického odboru a výbor nikterak do práce technické nezasahoval a 
neměl na ni vlivu.

Zde tedy její přehled:
Vypracována osnova nových řádů: registračního, přestupního a trest

ního, které vydány. Tím byla doplněna citelná mezera jjednacího řádu 
Unie. Zdá se, že po několika opravách a precisacích se plně osvědčí.

Sm louvy s Ústředími prováděla podle usnesení valné schůze a jejích  
direktiv 5členná komise, sestávající z pp. prof. Šimona, Černého, Friše,
Dra S üsse a Tomana až do jeho resignace.

S O b c í  s o k o l s k o u  vypracovala úplně novou textaci společná  
komise po zdlouhavém jedí ání za daných okolností úplně ve sm yslu  
usnesení valné hromady. N epřísluší v rámci této zprávy usuzovati, zda 
vývoj mluví ve prospěch úmluvy či nikoliv, učiní tak pp. delegáti. Jisto  
je, že obě Ústředí zachovala styky zcela přátelské a korektní, že vždy 
nejvýznam nějším  motivem společných jednání bylo dohodnouti se i  
v otázkách nejkom plikovanějších, naproti tomu je nám jasno, že ještě  
vše neklape nejlépe mezi župami, okrsky; jednotami a spolky a nebylo 
nám mnohdy ani možno dobře zjjstiti, na čí straně hledati vinu. Na 
Moravě na př. spolupráce sokolu a našich okrsků i spolků je dobrá a 
nese ovoce.

S c h o d e c k o u  f e d e r a c í  uzavřena dohoda, jejíž stylisaoe j e  
též na konci zprávy uveřejněna.. Smlouva vlastně dosud nebyla ještě  
prakticky prováděna, abychom mohli postihnouti Její význam a úplnost.
Je v ní Jasně vyjádřeno výsostné postavení Unie jako nej vyššího ústředí, 
organisujícího celou lehkou atletiku československou, naproti tomu fede
raci zachována široká autonomie.

R e v i s e  s m l o u v y  s D L A V e m nebyla dosud provedena!. Nutno 
konstatovali, že náš německý okrsek splnil konečně všechny své finanční 
povinnosti vůči Ústředí a že výv )j styků s Němci byl v lehké atletice 
zcela bezvadný, lepší, než předpisuj; litera úmluvy, která byla provedena 
v roce 1924 a bude Jistě potřebovali určité moderní sace podle dosa
vadní praxe, dnes prováděné. Bylo by dobře, kdyby DLAV přihlásil mezi 
členy Unie též ostatní spolky svého svazu, které jsou Jeho členy, nikoliv 
však našim i a posílil tak organisaci atletiky v ÚSR.

M aďarský okrsek. Poměr Maďarů k Ústředí a opačně byl korektní, 
spolupráce velmi rušná, přesto že Maďaři nemají v Ústředí zástupce;
Jejich stanovy svazové kryjí se přesně se vzornými stanovami okrsků a 
Jejich organisační práce je chvályhodná.

V Čs. Všesportovním  výboru  zastupoval nás profesor Šimon, p. V o
dička resp. Černý a Zdenek. Nastalo zlepšení přátelských styků, vyvěra
jící z poznání nutnosti spolupráce všech sportovních svazů. Prof. Šimon 
byl činný ve výboru pro zvýšení brannosti lidu, pro předvojenskou vý
chovu atd. Zdá se, že po určitém zneklidnění, jež po uzavření smlouvy 
se Sokoly následovalo, vše se uklidnilo a že nastává nová fáze sp olu 
práce Unie se Všesportovním  výborem a že snad není daleka doba, kdy 
naše ústředí zaujme ve Výboru všech sportovních ústředí ono místo, 
které mu patří, a jak tomu bylo za konsula Macháčka, jenž byl m ísto
předsedou Všesportovního výboru. Jest dlužno velmi litovati, že není

5

-  ^



■ V našem středu lékaře, který by mokl býti za naši korporaci členem
zdravotní rady, které nutno přikládati čím dále, tím větší význam. Snad 
i zde najdeme vhodnou osobu.

Čs. O lym pijský výbor. Vzájemný poměr obou našich korporací je již 
dán tím, že v čele olym pijského výboru je stále náš nezapomenutelný 
předseda prof. dr. Gruss, čímž zájmy lehké atletiky jsou jistě dobře 
sledovány. Dalším  zástupcem  zde jest redaktor Horáček.

Práce výboru v Unii byla rozdělena mezi komise, ba, možno přiznati, 
že na tuto nemoc velmi ústředí trpělo ,neboť znamená to roztříštěni a 
zatěžování práce funkcionářů. O společné kom isi s Obcí sokolskou a 
chodeckou federací resp. pro úpravu smluv se Svazy, bylo již mluveno. 
Subkomisemi kom ise se Sokoly byla finanční a technická společná k o
mise pro Tyršovy hry, dále společná technická kom ise s Obcí sokolskou, 
jejímiž členy byli Holler, Chotěbořský, Vodička a Ing. Fikl, který na 
könec zůstal jediným zástupcem Unie, když ostatní členové jednak pro 
resigr i a nemoc od poloviny roku se sezení nezúčastňovali.

Další kom isí byla společná správa stadionu na Letné. Jejím i členy 
se strany Unie byli red. Horáček, Mailý, Vykoupil, Dr. Süss. Bylo nutno 
pi idcvším pokusiti se o to, aby provoz na stadiu stal se rentabilním  
nebo alespoň, aby hospodaření jeho bylo uvedeno do finanční rovnováhy. 
Tato věc se podařila jednak soustředě, m téměř všech lehkoatletických  
podniků, v Praze konaných, jichž bylo přes 50, dále přenecháním zbý
vající volné plochy jiným korporacím a spolkům za určité nájemné. Dik  
přísluší správci stadionu kol. Vykoupilovi, který nezištně a plně věnoval 
se své obtížné funkci. Další osud letenského cvičiště jiest nejistý, neboť 
regulační pián, dosud ovšem neschválený, zakresluje na jeho m ístě bu
doucí stadion SK Slavie, což znamenalo by nutnost vyklizení a event. 
značnou finanční ztrátu na zařízení a investicích se strany Unie společně 
s  Obcí sokolskou na závodišti podniknutých. Ovšem, dosud zůstává  
stav jako loni a zdá se, že prozatím z mnohých důvodů ještě letos na 
Letně dráha zachována bude. Plán pro exploitaci cvičiště na Letné 
v r. 1935 má býti vybudován na podkladě toho, že letenské cvičiště ¡má 
sloužiti jako tréninkový stadion a pro podniky lokálního vj známu, 
kdežto strahovský stadion má býti používán pro podniky celostátní a 
mezinárodní, neboť jeho režie pro denní provoz byla by příliš vysoká, 
též vzdálenost od středu města padá v úvahu. •

Hospodářsko-finanční kom ise  tvořili předseda Friš, členové Roček, 
Malý, Vagač, jednatel a zástupce těchnického odboru, který však pravi
delně se nezúčastňoval. Hlavním jejím úkolem byl příprava šetrnost- 
ních opatření a finančních plánů, které zpracovávaly se pro výbor. U ká
zalo se, třebaže kom ise tohoto svého úkolu se zhostila dobře, jak uka
zuje ta okolnost, že za jeden rok uplatily se téměř do haléře všechny  
dluhy, že práce vázla proto, poněvadž scházela jí kompetence rozhodovati 
samostatně a že ve výboru všechna její usnesení byla podrobována no
vým širokým rozpravám, čímž funkcionáři činní, jak v kom isi tak ve 
výboru, byli časově zbytečně exponováni. Na konec od polovice roku 
byla tato roztříštěnost práce těžce nesena samotnými jejím i členy, takže  
bylo by nejlépe, aby v příštím  roce byla ustavována výborem jen „ad 
hoc“, vždy za účelem provedení finančního plánu, nějakých větších  pod
niků a pod., a aby za to byla dána volnost rozhodování některým funk-

1

I  ■ •

6

- -



cionářům v rámci svých kompetencí podle stanov a jednacího řádu, bez 
zdlouhavého jednání ve výboru.

Kancelář Unie byla vedena již třetím rokem redaktorem O t o m a 
r e m  Z d e ň k e m ,  který mnohdy při vzdalování se ať z jakýchkoliv dů
vodů práce volených členů, často sám udržoval organisaci lÚstředí 
v chodu. Počátkem roku vydali jsm e ročenku s tabulkami, vydali jsme 
5 oběžníků (loni 4) a to 30. I., 24. II., 3. IV., 30. X., 20. XL, obsahující 
47 bodů. Časopis A thlet otiskl smlouvu s Obcí sokolskou a chodeckou  
federací, zprávy úřední byly uveřejňovány ve Stáru a Rekordu. Bylo 
odesláno 2690 dopisů a obdrželi jsm e 2120 dopisů.

Pokud se týče p r e s e n c e  v ý b o r u ,  jest stav takovýto: Schůzí 
výboru bylo celkem 25 a 3 schůze presidielní. Nutno přiznali, že pre
sence byla vždy minimální 7—9 č len ů ; též technický výbor měl ještě  
větší obtíže prese nční než v\ bor. Súčastnili se: černý 23, Šimon 21, 
Vykoupil 21, Malý 21, Ing. Rosenkranz 21, Ing. M usil 19, red. Horáček  
19, Dr. S üss 17, Dr. Bašus 17, Vagač 17, Vodička 16, Ing. Rabenstein  
9, Dr. Rosenkranz 7, f  škpt. Berger 7, Toman 3 (resign. 27. III.), Friš 
24, Roček 7. Statistiku schůzí kom isí, kterých bylo nespočetně, neuvá
dím pro nedostatek m ísta.

Za n o v é  č l e n y  byly přijaty v roce 1934 tyto spolky:
1. SK Sparta Unhošť, 2. SK Lázně Poděbrady, 3. SK Mělník, 4. ŠK 

Podbrezová-Lopej, 5. Klub čsl. turistů Třinec, s platností od 1. I. 1935, 
6. AFK Respo Kutná Hora, 7. AFK Stráž bezpečnosti, Liberec, 3. Czapy 
SE, 9. z DLAVu, CHDTS Olomouc.

Na druhé straint v y s t o u p i l y :  1. Marathon Pelhřimov, 2. SK  
Břeclav, 3. SK Tlumačov, 4. SK Stará Boleslav, 5. Makabi Brno, 6. SK 
Slavia M ichálkovice, 7. TPK  Star Plzeň, od 1. I. 1935 přestávají býti 
členy AFK Chlumec n. Cidl. a Ylakabi Čes. Budějovice. Obrátili jsme 
svůj zájem na získávání nových spolků a podnikly jsme velikou akci, 
zaslali jsm e výzvu všem footballovým spolkům, aby založily lehkoatle
tické odbory. Tato akce, jak vid no ze statistiky nových spolků, ne
potkala se se zdarem, takže katastr členský vlastně se nerozšířil, vzhle
dem k řadě výstupů pro zrušení lehkoatletických odborů spolků.

Nemá sm yslu opakovati i letos do nv konečná hoře nad nedostatkem  
přízně a pochopení pro lehkou atletiku v naší republice, ani ml uviti 
o determinovaných pracovních a časových možnostech funkcionářů za 
dnešních těžkých hospodářských dob a porovnávali s cizinou. Snad 
objeví se příští předolym pijský rok opět vzestupná linie zájmu o lehkou 
atletiku a snad i veřejnost a stát probudí se ze svého nezájmu!

Jak jsm e již na počátku uvedli, Ústředí nemohlo se vymanili z ne
dostatku skutečných pracovníků, ačkoliv náruč Unie byla otevřena kaž
dému dobrovolnému pracovníku, který měl skutečně zájem a který také 
chtěl lehké atletice v rámci její organisaoe, nebylo-li mu to možno přímo 
na dráze svým výkonem, pomoci alespoň prací při administrativě. Při 
tom výbor Ústředí vystaven byl především jen kritice a to v prvé řadě 
od lidí z vlastních řad, kteří spolupráce, ač zváni, se vzdalovali a vy
hýbali, mnohdy třeba z malicherných důvodů osobních a domnívali se, 
že dosti činí, p íší-li neb mluví-li jien o nedostatcích, zapomínajíce, že  
mnohdy je možno pomoci jedině tím, přiloží-li sami ruku k dílu, když 
již není možno za peníze najmouti si schopné lidi, kteří by administra-

7
*



tivu prováděli. Jedině skutečná práce přímo v Ústředí neb okrscích dá 
vám set kati se se šedou skutečností a všem i svízelným i okolnostm i a 
těžkostm i, které vysvětlí vám, kde vězí brzda rozvoje, jejž si všichni 
přejeme. M ísto všech lid í dobré vůle není na pohodlném břehu, s rukou 
v kapse pozorovat, jak těžko to jde ku předu, nýbnž na palubě lodi, 
kterou je Unie a kde je práce pro všechny dost.

Všechny administrativní pracovníky v Unii pojí především zájem  
o lehkou atletiku, sledovanou na dráze a hříšti, o vývoj tohoto nejkrás
nějšího fysického úsilí lidského. Avšak lesk  a rušnost velkých dnů zá
vodních, kdy s láskou sledujem e a připravujeme výkony na dráze, pro
vází stín a běda kdyby se ztratil, jako onomu Petru Schlemihlovi í A tím  
stínem  jest ona adm inistrativní drobná, šedivá a neoceněná a leckdy  
mechanická práce, bez níž nemohla by atletika dobře růsti. Od této  
činnosti každý utíká, neboť Jest neslavná, anonymní a černá, ale je 
nutná. Tak na konec zůstává Jen skutkem těch několika vytrvalých, 
kteří, ac by kolikrát pro okolnosti utekli, přece jen věnovali se oněm  
mnohdy nezáživným detailu organisačním a kteří se jaksi u sebe spo- 
kojiují m ísto uznání vlastním  morálním uspokojením  nad konanou prací 
v tomto malém úseku široké oblasti lidského snažení. Těmto spolupra
covníkům patří náš dík: spolupracovníkům v Ústředí, okrscích, sp o lc ích ; 
na tomto m ístě děkujeme i tajemníkovi Unie za to, že jeho práce ne
byla jen a nemohla býti pouze prací za plat, ale též důkazem značné 
lásky k  atletice, se všem i dobrými i špatnými stránkami, ji provázejícími.

V yslovujem e na tom to m ístě své díky O b c i  p r a ž s k é ,  zvláště  
sportovní jej komisi a všem jejím členům, ministerstvu zahraničí, vy
davatelstvu M elantrich, Akc. spol. Tom áš Baťa atd. za hmotnou pod
poru, kterou československé atletice poskytli. Děkujem e i za, zájem mi
nisterstvu zdravotnictví, které, bohužel, letos z rozpočtových důvodů 
nemohlo nám poskytnouti též obvyklé finanční podpory. Proti tomu  
ovšem nás překvapil nezájem  Čs. rozhlasu, jenž si nenašel ani jednu 
příležitost, vysílati natše oficiální m istrovské podniky.

Konečně platí naše vřelé díky všem těm známým i neznámým dár
cům (jako paní Anny Omdrákové-Schmelingové) za finanční podporu na
šich výprav na Ženské světové hry v Londýně a na Evropské lehkoatle
tické championáty v Turíně, a všem  starým i mladým přátelům lehké 
atletiky a vlajky Unie ,a té veřejnosti, která o ni během uplynulého 
roku projevovala radostný zájem.

Práci příštího výboru a jeho jednateli přeji největší úspěchy v před- 
olympijském r. 1935! Dr. Lad. Siiss.

8



Zpráva náčelníka mužů.
K olegové!

Po čtvrté mám čest, abych vám podal zprávu jednak o stavu česko
slovenské atletiky v uplynulém správním období, jednak o činnosti tech
nické kom ise a svojí.

Chceme-li kriticky posuzovati výsledky práce za minulý rok, mu
síme oceňovati jednak činnost závodní, výsledek to před tím nasazené 
práce, řekl bych sklizeň námahy a obětavosti, jednak činnost zakládací, 
to jest činnost ,která připravuje další vzrůst kvantitativní i kvalitativní. 
Posuzujem e-li obé a hodnotíme, přijdeme k závěru, že letošní rok byl 
dobrý, že bylo v klubech i okrscích vykonáno mnoho kladné práce.

Snad se nevyplnily všechny naše naděje, snad konec sezóny přinesl
1 zklamání ale posuzujíce tyto věci, nesmíme malomyslněti. Jest jediná 
cesta, jak pomoci lehké atletice: práce. Práce jednotlivců, práce klubů, 
práce ústředí. I yto věci rozvedu zevrubněji v závěru. Chci vás nyní po
někud pnovésti po stopách činnosti v uplynulém roce a oživiti ve vaší 
m ysli vzpomínky i radostné, i neradostné.

M istrovství republiky  bylo podle usnesení poslední valné hromady 
rozvrstveno do těchto závodů: 1. Přespolní běh. 2. Silniční běh. 3. Lesní 
běh. 4. Běli na dráze. 5. Pětiboj. 6. D esetiboj. 7. Marathon. S luší uvá- 
žiti, že přespolní běh, silniční a lesní se konají na více méně tutéž vzdá
lenost, za podmínek více méně stejných, že tedy jedna kategorie závod
níků startujte 3 X mimo dráhu a přináší event. body a ještě 2 X na dráze 
—1 5 a 10 km a přináší event. další body. J est zapotřebí se touto otázkou 
zabývati a rozřešit!: bud trati v přírodě konaných závodů podstatně 
z měnit i, nebo je do m istrovství nečítati, jako tomu bylo dříve — neb  
za počisti obmezený počet bodů. Tak, jako loňského roku, byla i letos  
přístupna m istrovství těm závodníkům, kteří prokázali limit. Tím se 
stává m istrovství závodem elity závodníků, kteří nejsou obtěžováni vy
silujícím i závody vylučovacími, ovšem , jest jedna veliká potíž, jak kon- 
trolovati dosažení iimitu. Nebo-li jlak zabezpečit!, aby ustanovení valné 
hromady byla vskutku dodržována. Tato věc potřebuje upravení. j- 
jednodušší řešení by podle méhoi názoru bylo, učiniti m istrovství 1935 
přístupna všem, kdož byli roku 1934 v tabulce výkonnosti okrsků na 1. 
až 5. m ístě nebo v tabulce ČsAAU na 1.— 10. místě, dále nově těm, kteří 
minimálního výkonu tabulky 10 nejlepších prokazatelně dosáhli. T ěší 
mne, že celá m istrovská soutěž proběhla bez jediného protestu. O vý
sledku m istrovství viz tab. I.

Přebory juniorské, konané 16. a 17. června v Brně, měly účast 97 
spolků, z toho 13 sportovních a 4 tělocvičné. Staly se kořistí SK Slavia  
48 bodů, před SK Prostějov a V. S. Praha 19 bodů. Připojený přehled  
ukazuje účast a výsledky (čísla udávají počet prvých, druhých a třetích  
m íst a počet b o d ů ): SK Slavia 7 — 4 — 1 — 48, SK Prostějov 2 —■
2 — 3 — 19, V. S. Praha 1 — 4 — 2 — 19, V. S. Brno 2 — 0 — 1 — 11,
SK Stadion Č. Budějovice 2 — 0 — 0 — 10, SK Baťa Zlín 1 — 1 — 1
— 9, SK Mor. Slavia 1 — 0 —( 4 —-9,  SK Český Brod 1 — 0 —í 0 —i 5, 

Makkabea Bratislava 0 — 1 — 0 — 3, SK Viktoria Plzeň 0 — 1 — 0
— 3, ŽSK Hagibor 0 — 0 — 1 1, AC Sparta 0 — 0 — 1 —, 1, SK
Plzeň 0 — 0 — 1 — 1, Sokol Husovioe 0 — 2 — 0 — 6, Sokol Králi

—

9



Pole 0 — 1 — 0 — 3, Sokol Brno I. 0 — 1 — 1 — 4, B. T. V. Brno 
0 _  0 — 1 — 1.

M ezinárodní stpkp.
M ezistátní utkání měli jsm e po odřeknutí Polska jen dvě, s Ra

kouskem  a s Maďarskem.
S Rakouskem jsm e bojovali dne 2. září na rozmoklé dráze a za 

sychravého počasí v Č. Budějovicích. Z vítězili jsm e 69:31 bodu. Nebylo 
to slavné vítězství — ale neměli jsmie v poli celé mužstvo. Chyběl nám  
Engel, Fišer, Hofmann, Zámiš, M ečíř a Jandera. S Rakouskem máme 
již 4 roky odchylné bodování, v m ezistátních utkáních obvyklé — 4, 
3, 2, 1. Bude nutno bodování na příště změniti na normální, jen k vůli 
zásadě ,neboť číselně by byl výsledek nepatrně jiný — 63:53, místo  
69:61 — rozdíl 2 body!

S Maďary jsm e se utkaly v Pešti 22. a 23. září a byli jsm e pora
ženi 96:37 bodům. Chyběli nám: Engel, Hofmann, Jandera, Mečíř, Ro
mánek a Koščák. V ěděli jsme, že si jedem e pro porážku, ale nečekali 
jsme tak těžkou. Vedle neúčasti závodníků, z části odůvodněné, jinde 
m ně odůvodněné byla příčinou neúspěchu slabá forma mnohých ke 
konci sezóny a malé štěstí — me-li neštěstí válečné. Chování a vystu 
pování bylo po každé stránce dobré.

V obou representačních družstvech byli: Heyduk, Kněnický, Hruška, 
Rosičky, Bican, Hošek, inž. Hron, Poláme, Douda, V ítek, Knotek, Mala, 
Novák, Krátký B., Novotný J. a Svoboda, jednou Bláha, Koščak, M ar
šálek, Novotný E., Cešpiva, Dr. Chmelik, Votava, Hlavoň a Bergmann. 
Nově přibyli Bergmann, Bican, Hruška, Hošek, Knotek, Novák, Bláha.

Všichni naši representanti získali si vystupováním uznání soupeře 
i sportovní veřejnosti, šli i do ztracených bojů s opravdovostí a zápa
lem, jenž jim byl ke cti. Považuji za svou milou povinnost jménem atle 
tické Unie jim srdečně poděkovati. Přes hospodářskou tíseň zajížděli 
naši závodníci do c iz in y ; startovali v Německu Vratislava, Berlín, 
Žitava, ve Švédsku — Stockholm , ve Francii M arseille, Besancon, 
M yllhausy, v Rakousku — Vídeň a Linec.

Úhrnem jsem  napočítal 23 startů, na nichž závodníci dobyli 9 prvých, 
7 druhých, 3 třetí, 2 čtvrtá místa a 2 byli bez umístění. Je to proti 
loňsku (I. — 0, II. — 2, III. — 2, IV. — 1) potěšitelný vzestup.

Vyvrcholením mezinárodní sezóny a pro mnohé i vyvrcholením zkla
mání byla evropská m istrovství v T u r í n ě .  Prvé právem a druhé? 
To jest otázka. V druhé polovině sezóny poklesla výkonnost našich re
presentantů; bylo to způsobeno částečně zraněním Douda,'Hofm ann, 
Krátký, Engel — jednak existenčním i starostm i Fišer, Koščak, Vítek, 
Heyduk, Mala, Dr. Chmelík. Nedalo se tedy pri vynikajícím  obsazení 
evropských m istrovství cizinou více očekávati. Zklamání vyjadřovalo  
sp íše bolest nad tím, že jsm e do výsledků promluvili tak málo a tak  
tiše. M usíme se učit z úspěchu i neúspěchu. Naši hoši mnoho viděli, 
poznali, jak mnoho nám chybí a v čem jsou naše nedostatky. Věřím, 
že těchto zkušeností uplatní doma nejen pro sebe, ale i pro své okolí. 
M usí se dělat, jen system atická a vytrvalá práce nás může pozved
nout z nízkého stupně, na němž jsm e se ocitli mezi evropským i národy. 
Poněvadž prostředky Unie nestačily k vyslání velikého representačního  
družstva, přijala ráda nabídku SK Slavie a SK Baťa Zlín, že pošlou

10



závodníky na své útraty. Se stanoviska sportovního nebylo proti vysla
ným námitek, byli všichni členy representačního národního mužstva, až 
na Eliáše, jenž docílil předepsaný limit. Ještě jednu zkušenost jsme 
udělali — a z té čerpaje, doporučuji svému nástupci: aby do jednání 
s representanty nedovolil zasahovati nikomu, aby celé jednání řídil je
dině a pouze náčelník CsAAU.

Z návštěv cizinců u nás, vedle jarních startů Němců a Maďarů, vy- 
zveduji dvě události: start representačního družstva studentského z M a
ďarska a start Rusů. Při prvém se nám, bohužel, nepodařilo odčiniti 
porážku z Budapešti, ač to bylo snadno možno. Napříště by měla sta
větí jakékoliv družstvo representacní jedině technická kom ise CsAAU.

Navázánní styků s Rusy objevilo nový svět. Věděli jsme z novinář
ských zpráv, jak se v Ri >ku organisuje tělesná výchova, co se pro ni 
dělá a jaké výkonnosti atl ti dosahují — a to vše bez mezinárodních  
styků. Poznali jsm e mí udě lidi překypující energií a zdravím, pracující 
z části primitivním způsobem, schopných velikých pokroků zkultivová
ním pohybu dokazujících, že základem pokroku jest láska ke sportu  
a práce. Mezinárodní styky a startovní ostřílenost — to  jest až mnohem  
a mnohem později. Nejdříve musím budovu postaviti — pak ji mohu 
ohladit, upravit, zkrásnit. Udělali jsm e veliké zkušenosti — jest jen 
třeba užili jich a jednat!

T y r š o v y  h r y  ukázaly znova, že jejich význam v naší sezóně 
není ještě pevně stanoven. Pro nás neznamenají nic více, než jedny 
sportovní závody koncem sezón.v. Přivedly na st četné sokolské zá
vodníky, muže a zvláště ženy, a to hlavně takové, kteří nebyli dříve 
závodníky Unie. Drželi se dobř Ukazují že COS nabývá mocnějšího 
základu závodního a že v budoucnu musíme oěekávati ř  žší a těžší boje 
— a že musíme stále víc pracovati, abychom nebyli předstiženi.

Že uplynulá sezóna byla úspěšná, to dokážu,e po akost pře
konaných r e k o r d ů .  Úhrnem byly překonány rekordy 25krát a to: 
14krát v běhu hladkém, 2krát v překážkovém, okřát ve štafetovém , 2krát 
ve skoku, jednou v pětiboji a jednou v chůzi. Rekord překoná Xně- 
nický a Rošický 4krát, Engel 3ki:át, Heyduk, Hušek, Ivošěak, ar, 
Plch, Hron, Horák a Markl lkrát, VS Praha 3k át, SK Slavia, SK  
Union P ísek  a státní m užstvo lkrát. Z toho jest 22 pi ekon. a 2
utvoř ené rekordy. Bohužel, ztratili jsm e s \ :>\ý rekord Do ¡duv.

A tletická činnost sportovní jeví se v okrs ích podle \ a ukrsko- 
vých náčelníků takto:

Z uvedené statistiky výkonnosti okrsku se z ením k jejich nejlep
ším výkonů vyp lývá:

1. V  bězích jest převaha Prahy naprostá: ve všech 8 disciplinách  
má nejlepší výkonnost, 64 body; druhý jest DLAV 46 body, třetí a 
čtvrtý stejným počtem bodů 44 Přerov a Brno, následuje Bratislava 19, 
Pardubice 16, Budějovice 9 a Košice 4.

2. Ve vrzích jest prvá Praha, 23 body, následuje Bratislava 22 body, 
Brno 18, Přerov 14, DLAV 12, BudějovioeC. 8, Pardubice 7, Košice 4.

3. Ve skocích jest prvá Praha 29 body, druhý Přerov 21 třetí 
DLAV 19, čtvrté Brno 17, páté Pardubice 16, šesté  Budějovice 12, sedmá 
Bratislava 9V2, osmé Košice.

Úhrnem má Praha vedoucí místo mezi okrsky H 6V2 bodu, druhý jest

14



Přerov 79V2, třetí DLAV 75, čtvrté Brno 73, pátá Bratislava 56, šesté  
Budějovice 54, sedmé Pardubice 44, osmé K ošice 21.

Převaha Prahy jest i letos značná, mezi druhým, třetím a čtvrtým  
jest velmi nepatrný rozdíl — stejně jako mezi pátým a šestým . 1 ato 
značná vyrovnanost venkovské atletiky jest nejpotěšitelnějším  zjevem  
letošní sezóny. Ukazuje, že se venku začínají jeviti výsledky práce obě
tavých funkcionářů okrsků.

Jest zapotřebí častějších zájezdů pražských klubů na venek, aby se 
získal větší počet přívrženců a příznivců pro lehko,u atletiku a aby 
venkovští talentovaní závodníci měli vzory. Se zřením k m nožství ma
teriálu, který má Praha, k finančním možnostem a k instruktorském u  
sboru v klubech není převaha Prahy takový, aby se jí nemohly čilé  
okrsky přerovský, brněnský a DLAV přiblížit! těsně nebo ji před- 
čiti během několika let.

Počet závodů byl: v lednu 1, v únoru 4, v březnu 22, v dubnu 54,> 
v květnu 71, v červnu 48, v červenci 21, v srpnu 39, v září 53, v říjnu 27, 
v listopadu 8. Úhrnem 347 podniků.

Počet startujících po měsících od ledna: 23 — 57 — 529 — 1243 —■! 
2355 — 936 - 1521 — 1018 — 583, úhrnem 8202 (bez
závodníků DLAV).

Ukazuje se letos překvapující zjev proti minulým letům, že  vrchol 
sezóny byl dosažen již v květnu, druhý nižší kulminační bod v září. 
Jest to naše zvyklost, míti nejvyšší sportovní ruch na jaře — a upad- 
nouti o prázdninách a o dovolených do nečinnosti. Ovšem, tato otázka 
souvisí s celým způsobem života naší mládeže a jest otázka, jak tomu 
čeliti. Že je to chyba, o tom není sporu.

N ejvětší činnost vyvíjely kluby pražského okrsku, po něm DLAV, 
třetí Přerov, čtvrté Budějovice, pátý maďarský okrsek, šesté  Pardu
bice, sedmé Brno; západočeský a východoslovenský okrsek nedodal 
o tom zprávy.

Teď několik slov o podniku Unie, který má tu zvláštnost, že se 
n e u s k u t e č n i l .  Byl to tréninkový tábor v Poděbradech, spolu s kur
sem  pro instruktory. V še bylo vyjednáno: ubytování v zámku, stravování, 
konečně i jakž takž finanční úhrada — jen atleti chyběli. 10 Kč denně 
měl státi celý pobyt pro člena representačního družstva, 20 Kč pro 
ostatní — a přece se přihlásili 2 atleti. Oznámení se stalo 6 neděl před 
pořádáním. Theoretikové za součinnosti s praktiky a vynikajícím i zá
vodníky měli zasvěcovati ostatní do základů i fines lehké atletiky. N e
bylo zájmu, ač byl tábor každému přístupen. A přece by měl takový 
tábor nesmírný význam pro naši lehkou atletiku. Doporučuji příštímu  
výboru, aby se ze všech sil pokusil o aktivováni takového kursu a tré
ninkového tábora a aby se  takový tábor konal každoročně v různých 
končinách naší vlasti. Nedovedu s i v budoucnu práci Unie bez takové 
školy ani představiti. Pokusili jsmie se řešiti před 3 roky otázku ve
doucích tím, že po dohodě s  okrsky jsm e jm enovali řadu pracovníků 
instruktory CsAA'U. Zm ýlili jísme s e : až na čestné výjimky nedělali in
struktoři nic. Bylo by nejlépe, jmenovati ihned znovu cvičitelský sbor 
z kolegů, jichž práci známe a všechny ostatní zařadí ti jen po vykona
ných zkouškách, zkušební řád jest připraven. Nepotřebujeme 40 jmen, 
potřebujeme 10 pracovníků a pak to půjde.

12



O olym pijských hrách a přípravách ústné.
Technická kom ise splnila svůj úkol, vytýčený stanovami, velmi 

dobře. Scházela se pravidelně a prováděla všechny práce, spadající do 
její právomoci a kompetence. Konala celkem 17 schůzí a 4 porady. 
Děkuji všem, kdož po celou sezónu se zájmem v technické kom isi 
pracovali.

Jako náčelník účastnil jsem  se práce ve výboru, zastupoval ČsAAU  
ve společné kom isi s  COS, řídil práci technické komise, zastupoval 
ČsAÁU ve Všesportovním  výboru a některých příležitostných komisích, 
navštívil a byl činný téměř ve všech podnicích atletických, v Praze 
pořádaných.

V e funkci náčelníka děkuji všem kolegům soudcům, kteří s trpěli
vostí říd ili atletické závody a všem našim závodníkům, kteří se o udr
žení a povznesení úrovně atletiky přičinili.

Jest nesporné, že stav naší lehké atletiky nás neuspokojuje. Není 
sporu, že děláme pokroky. R ošt me kvalitou i kvantitou. Počet každo
ročně překonávaných rekordů, poč et lehkoatletických podniků, vyrov
naná výkonnost dobré úrovně našich nejlepších i našich okrsků nás 
může naplnili radostí — nikoliv uspokojením. Tu nespokojenost nám 
dává srovnání s cizinou. Soupeři které jsme před několika roky hravě, 
ne-li libovolně, poráželi, přerůstají nám přes hlavu. Polsko, Itálie, Ju
goslávie, Řecko neznamenaly pro nás překážku k vítězství. Dnes se jim  
nemůžeme rovnati v jakosti, nebo jen s napjetím sil.

Starty našich za hranicemi jsou řídké ne jen pro těžkosti doby, ale 
i pro to, že nedosahujeme žádané výše.

S lyším e mnoho hlasů, jak té atletice pomoci a já věřím, že jsou to 
hlasy lidí, kteří mají atletiku rádi a bojí se o její budoucnost. Doporu
čují se dva směry, prvý pořádání velikých meeting s mezinárodní kon
kurencí a druhý? O tom později. Já v úspěch tohoto prvého nevěřím. 
M ěl ijsm e u nás za poslední léta několik velikých podniků — dvoje M a
sarykovy hry, ženské světové hry, m ezistátní utkání, návštěvy \m eri- 
čanů, Estonců, Finů — odpovídá zisk  vynaloženým obětem finančním a 
energii? Ztráty těchto podniků jdou do statisíců  — a výsledek? Snad  
po stránce sportovní se mnohý atlet něčemu přiučil, ale tento výsledek  
jest jediné plus celé práce.

Propagačně? Po ženských světových hrách byla 2 roky ženská atle
tika v žalostném  úpadku — a počet juniorek a dorostenek, nyní u startu 
se objevivší, mi to znovu dotvrzuje. Po M asarykových hrách v Pardu
bicích byla v lehké atletice východočeského kraje úplná stagnace — 
s níž dodnes těžce zápasí. Lidé jdou na veliké podniky jen jako na 
nové, nevšední a neobyčejné divadlo. Nadchnou se pěkným výkonem, 
jako pěkným filmem, dramatem — ale dále nic. Kolik nových závodníků 
jsm e získali z těchto ohromných podniků? Vždyť u nás přicházejí lidé 
clo klubů převážnou většinou proto, že je kamarád přivedl!

T a  d r u h á  c e s t a  jest neokázalá, nevděčná práce od muže k muži, 
od druha k druhu. Jest to podle mého názoru ta, hlavní práce, bez vněj
šího lesku, ale ona j e s t  z á k l a d e m  r o z v o j e  d o  š í ř k y  i v ý š k y .

Cesty mohou býti rozličné, ale vůli mějtme rovnou — ta vůle je s t  
a bude, povznésti úroveň lehké atletiky pro čest a slávu našeho národa.

Ed. Šimon-

13



Přehled mistrovských soutěží CSR. podle účasti spolků.

li | 11 I 'i | | i
Přespolní Silniční Dráha Maraíon 5 boj 10 boj Lesní Úhrnem

I. li. lil. Body I II. III. Body I. II. HlJody' I. li. III. Body I. II. III. Body I. II. III. Body I. II. III. Body I. II. Ui. Body
_________________  I;_________ | ______ |__________ { [_ ___________lj __ ___________ I _________
SK Slavia 1 — 1 ól 1 -------  5 12 9 3 9 o | -------1 ljl ----------------  -  1 — 3 1 1 1 9|| 15 11 6 114

VS Praha -------------  2 4 — 22 -------------  1 -------  5 ——------- -------------  | 3 4 — 27

ŽSK Hagibor -----  2 ------- 10 — 1 — 3 -------------  -------------  -------------  2 1 -  13

AC Sparta -------------  — 1 — 3 1 -------5 1 ------- 5 ---------------- -------------------  -------------  2 1 — 13

SK Baťa Zlín -------------  — 2 3 9 | -------------  -------------  -------------  — 2 3 9
1 i '! i

SK Hradec Král. -------------  1 1 -  8 _________ ________  — ---------  -------------  | 1 1 — 8

VS Bratislava -------------  ------ 1 — 1 6 -------------  -------------  -------------  j  1 — 1 6

Sokol Znojmo -------------  -------------  — 1 1 4  —  —’------------  -------------  | — 1 1 4

SK Přerov ____T____  ________  — 1 1 4 _______ _ _  ------- 1 1  -------------  — 1 2 5

Gablonzer SV ------ ^----  -------------  — 1 1 4  ___  ______ —  -------------  — 1 1 4
• ; • í ' '

Sokol Olomouc — 1 — 3 ------ -------  — — 1 1  -------------  1 — — 5 -------- :—  1 1 1 9
i ’ ! , ] í ■ ' .

Moravská Slavia | ------------- ---------- t— ----------  — 1 — 3 -------------  -------------  — 1 — 3

SK Plzeň j -------------  -------------  — — 1 1  ------- 1 1  ' -------------  — — 2 2

DEHG -------------  ------------- -------------2 2 , ----------  -------------  ------------- ------------- 2 2
SK české Budějovice -------------  — — 1 1 _________ I _____  _______ _— ________  | — — 1 1

Reichenberger SK _______  _________  _  _  1 1 ________  . : _ _ _ _ _  ji — — 1 1

Sokol Praha — — ,------  • —.— — — 1 1 ___L   . ___  I ~-------------  — — 1 1
’ ■ ‘ : , V ;■ .£ -  v I

Sokol Smíchov — ----------' _^—l—I—1- . —: — 1 1   __ __ ________  _______  _____ , ---------------1 1

SK Prostějov ---- ---------------- — — 1 1 __ , - . ' __ I— ----  ------- -— ■ i ^ -------------------- 1 1  ^

i ___________________ _____________________________________________________________________________________________________________ _



Vážení přátelé,
předkládám zprávu o lehkoatletické činnosti našich žen za rok 1934.

Jestliže jsem  v loňské své zprávě mohl zjistit potěšitelný vzestup  
výkonosti čs. žen a vyslovil naději, že letošní rok půjde v tomto směru 
ještě více ku předu, že snad vzkřísí kdysi slavné jméno československé  
ženské atletiky, přesvědčila nás skutečnost o tom úplně.

Je pochopitelné, že IV. světové hry žen v Londýně byly jaksi vy
vrcholením letošní činnosti, ale po zásluze musím konstatovat, že naše 
atletky se držely i před nimi i po nich velmi dobře. Z rekordní tabulky 
je nejlépe viděti, jak jejich forma stoupá od závodu k závodu a nijak 
nepřekvapuje, že v některých disciplinách byl čs. rekord překonán více- 
kráte. A le nejen doma, také v cizině byla opět čs. atletika žen výborně 
representována. Po několika letech stagnace, přerušené loni konečně 
startem  Koubkové v Poznani, mohly letos naše atletky startovati ve 
Vídni, v iOndýně a v B ru selu  a do-áhly všude znamenitých výkonů — 
dokonce se světovým i poctami. Doma pak se jim dostalo letos také více 
možnosti v mezinárodních bojích, zvláště v Praze ai v Liberci, hájiti 
dobré jméno čs. sportu. Přes to nutno kon sta to váti, že ani letos nebylo 
výborné jejich lormy plně využito \ mezinárodních utkáních. Dobře se 
letos vyvinula spolupráce s atletkami německého okrsku DLAV, které  
se zúčastnily jak juniorských přeborů, tak m istrovství — a dosáhly  
v obou soutěžích dobrého umístění. Mezinárodní utkání s Japonskem, 
prvé toho druhu, na jehož uskutečnění má hlavní zásluhu kolega Zdeněk, 
stejně jako na startu sovětských atletek, nám přinesly znamenitý úspěch 
sportovní i dobrý úsptch finanční. Konečně pak oživení atletiky žen 
v jižních Cechách mělo nesporný vliv na vzestupnou linii celku. Jal 
zásluhou kolegy náčelníka jihočeského okrsku Nedobitého, ž byly také 
provedeny prvé přebory dorostenek, znamenající dobrý příslib do bu- 
doucna-

V přehledu všech soutěží žen, v ročence uvedených, je jasn\ obraz 
činnosti čs. atletek , s níž můžeme být.» letos naprosto spokojeni. D o
provodím jen několika slovy jednotlivé významnější u d álosti:

Je to v prvé řadě m istrovství republiky. Tato soutěž byla letos, po
dobně jako u mužů, rozšířena a pro celkovou klasifikaci spolků se za
počítávalo m istrovství na dráze závodní, v trojboji (ev. pěti boji podle 
rozhodnutí letošní valné hromady), v přespolním a lesním běhu. Prak
ticky to znamenalo zvětšení okruhu zájemců, neboť kromě Koubkové a 
Pekarové, které jsou v čs. sportu zjevy zcela vyjím čnymi, také ostatní 
atletky se zúčastňovaly soutěží ve větší míře. Určitý pokles v účasti 
i výkonnosti byl pozorován letos jjen u SK Smíchova. První, soutěží 
v tomto pořadí byl přespolní běh 15. dubna v Českých Budějovicích, 
jiehož se zúčastnilo celkem 11 závodnic ze 3 spolků, z nichž nejvíce! 
vyslal SK České Budějovice, jako pořádající klub a v němž prvého m i
strovského titulu dosáhla podle očekávání Koubková, ŽLKVS. Pak to 
byly přebory juniorek, provedené ústředím  v Praze 17. června. Ty  
byly již dobře obeslány a měly výkony zcela uspokojící. Zvítězil s pře
vahou ŽLKVS, zatím co loňský vítěz SK Slavia, Praha, skončil na 
šestém  m ístě. Zde se již pronikavě uplatnily atletky pražských němec-

15
*

______________________________________________________________________________________ á

Zpráva náčelníka žen.



kých spolků DEHG a Turnvereinu. Jen finanční důvody zabránily účasti 
Reichenberger SC — loni třetího —, jenž se za to s úspěchem zúčastnil 
potom mistrovství. Přebory dorostenek byly provedeny opět v Českých 
Budějovicích, spolu s přebory dorostenců jihočeského okrsku. Jejich  
průběh ukázal, že tato soutěž je životaschopná a jistě se bude v pří
štích letech pravidelně pořádat.

Byl to vlastně pokus, jenž se podařil. Přes tíhu doby se zúčastnily  
4 spolky a zvítězil v nich ŽLKVS, Praha, hlavně zásluhou Kučerové. 
Generální přehlídkou před Londýnem byla pak m istrovství republiky 
30. června a. 1. července v Praze, na nichž se projevila již rekordní forma 
Koubkové a Pekarové. Koubková sama vyhrála 5 m istrovských titulů 
a pomohla tak svému klubu ŽLKVS, Praha, k vítězství. Závody měly je 
diný rušivý moment v anulovaném závodě na 4 x 2 0 0  m, který byl opa
kován, při čemž nastoupilo jen jedno družstvo.

M istrovským  klubem je tedy letos ŽLKVS s 49 body.
Držitelky m istrovských titulů ,stejně jako nové čs. rekordy, kterých  

bylo překonáno celkem 16, i 10 nejlepších, jsou uvedeny v připojené 
tabulce.

Pak přišla největší událost letošního roku — IV. ženské světové  
hry v Londýně od 9. do 11. srpna. Je dobře připomenout nejprve, že 
III. ženské světové hry v roce 1930, přes to, že jsme je pořádali doma 
v Praze, skončily zcela bez úspěchu — jedině házená zachránila svjan 
vítězstvím  čest Československa a její zásluhou vlála naše vlajka na 
hlavním stožáru. Letos se však karta obrátila a byly to čs. atletky, 
které po dlouholetých neúspěších pozvedly čs. sport žen k světové 
úrovni. Letos zavlála čs. vlajka nad stadionem W hite City zásluhou  
Zděny Koubkové, která zvítězila v běhu na 800 m ve fenomenálním čase  
2:12.4 min., který je současně světovým  rekordem. Č eskoslovensko se 
um ístilo v celkové klasifikace na 5. m ístě s 18 body, při čemž Koubková 
dobyla 1. m ísta v běhu na 800 m a byla třetí ve skoku dalekém výkonem  
570 cm a Pekarová obsadila v nejtěžší konkurenci třetí místo v pětiboji 316 
body a třetí ve vrhu koulí výkonem 11.81 m. IV. ženských svět. her zúčast
nily se celkem 4 závodnice: Koubková, Pekarová, Krausová a Skálová, 
které startovaly v jednotlivých disciplinách a společně ve štafetě na 
4 x 1 0 0  m, ve které se neprobily do finále jen pro nepříznivé vylosování; 
jejich čms v rozběhu byl lepší, než tří štafet, které se k lasifikovaly do 
finále. Všechny tyto 4 representantky splnily svoji povinnost na 100° o 
a prokázaly svou třídu na následujících závodech mezinárodních v Bru
selu, které skončily naprostým úspěchem československých atletek i 
potom v závodech na Letné, při kterých v bězích rozestavných překonaly 
2 světové a 1 čs. rekord.

Brusel totiž znamenal po stránce sportovní i representační největší 
úspěch letošního roku. V těžké mezinárodní konkurenci dobyly tam  
naše atletky 4 prvních m íst: v závodě na 800 m Koubkovou, která zví
tězila za 2:14.9 min., Pekarovou, jež zvítězila ve vrhu koulí vý
konem 12.28 m a v hodu oštěpem výkonem 40.30 m a k o 
nečně v běhu rozestavném na 4 X 100 m v sestavě Pekarová, Krausová, 
Skálová, Koubková v čase 50 vteřin před Anglií, Polskem  a Jižní 
Afrikou. Na tomto mezinárodním meetingu, kterého se zúčastnil bru
selský vyslanec Dr. Slavík, který se výpravě plně věnoval, měly naše

16



atletky, které se všechny um ístily, největší úspěch po stránce sportovní 
i representační z celé mezinárodní konkurence.

A tak úspěch v Londýně, korunovaný velkým vítězstvím  v Bruselu, 
jsou největším i úspěchy čs. ženské atletiky v posledních letech.

Hned po návratu z Bruselu nastoupila silná čtyřk a: Koubková, P e
kar o vá, Krausová, Skálová spolu s ostatním i representantkam i dne 17. 
srpnna k prvému mezinárodnímu utkání Č SR : Japonsko v Praze, v němž 
zvítězily 48:32 bodům. Rozsah utkání byl sice s ohledem na soupeře 
omezen, ale i tak byly boje velmi hodnotné a souboj vzbudil zaslouženou  
pozornost veřejnosti. Při té příležitosti musíme se zmínit,i o podpore 
japonského vyslanectví v cele s Jeho Excellenci min. Hottou a prvním  
tajemníkem Dr. Ogavou, s nimiž jsm e při jiných příležitostech udržo
vali srdečné styky. í  spět h utkání byl dokonalý, vůdce japonského druž
stva Dr. Kinoshita — starý náš známý z minulých her v Praze — so  
také netajil s  plným uspokojením.

Pak přišla další m istrovská soutěž 9. září v Ges. Budějovicích — 
trojboj. V něm dominovala druhá naše nejlepší representantka Peka- 
pová, nejen rekordem ve vrhu koulí, ale i v celé soutěži, v níž zlepšila  
starý rekord Koubkové o víc než 85 bodů, potvrzujíc tak svou skvělou  
formu z Londýna a Bruselu.

Následovaly velké národní závody ŽLKVS Praha, 26. září, na nichž 
byla překonána řada rekordů a kde se Reichenberger SC uplatnil 
hlavně v rekordních štafetách.

Konečně to byl poslední závod, počítaný do m istrovství, lesní běh, 
který pořádal SK Union v Písku. Byl proveden s úplným zdarem a 
měl podobný výsledek jako přespolní běh na jaře. Startovalo v něm 
9 atletek, tedy o 2 méně než v C. Budějovicích, ale za to z 5 spolků.

Přehlédneme-li celkovou letošní bilanci lehké atletiky žen, můžeme 
klidně říci, že končí nečekaným úspěchem. Po řadě neúspěšných let 
probila se československá lehká atletika žen opět na jedno z předních 
m íst na světě — za nejtěžších podmínek. Mám jen jediné přání, aby jí 
v příštím  roce byla věnována ta podpora a péče, které si nyní plně za
sluhuje, aby po stránce mezinárodni bylo našim atletkám dáno více pří
ležitosti prokázati v mezinárodních utkáních svoji třídu a aby spolu
práce se Sokolem , která ani letos nebyla plně uspokojující, (účast So- 
kolek na všech závodech byla slabá — na m istrovství republiky byla 
jediná závodnice sokolská), nesla své ovoce.

Končím svou zprávu, děkuji všem, kteří se mnou letos spolupraco
vali a přeji mému nástupci mnoho zdaru. Fráňa Vodičhn.

«

n



Zpráva mezinárodního sekretáře.
V  roce 1934 prošli naši atleti dvěma m ezistátním i utkáními. První, 

uskutečněné obětavostí jihočeského okrsku, skončilo se vítězstvím  nad 
Rakouskem, druhé, v Pešti, značnou porážkou. Referovati o výsledcích  
a oceniti je, náleží náčelníkovi. Chci jen projevili názor, ž|e naši atleti 
mají proti jiným nevýhodu malé rutinovanosti ve velkých závodech a 
mělo by být starostí vedoucích naší atletiky pro příští léta, aby svým  
svěřencům poskytli co nejvíce m ožností, aby se této nevýhody zbavili. 
Ženy porazily v Praze japonské družstvo v utkání, k němuž došlo laska
vostí japonského vyslanectví. Kromě uvedených utkání byly největším i 
mezinárodními podniky letošního roku: studentské utkání s Maďarskem, 
zájezd do Švédská, účast na IV. ženských světových hrách v Londýně 
a na prvních evropských championátech v Turině. Posledně jmenované 
dva podn’ky byly příležitostí, o níž mluvím shora a j e s t  jen litovati, že 
pro nekalné finanční poměry nemohla býti využita jak náleželo.

J e to s  nebylo utkání s Polskem . Nejlslme vinni tím, že k němu 
nedošlo a můžeme býti spokojíc ni, že jsm e učinili vše, co bylo možno, 
abychom Poláky k utkání přiměli. Víme ovšem, že ani vedení polské  
a tle iky nemá na věci viny, aspoň ne do té míry, že odřeknutí bylo 
patrně vynuceno poměry, jež zrně niti nebylo v moci polského svazu. 
Jistě si však přejleme, aby styky s Polskem  byly obnoveny a to co 
nejdříve.

Rok 1934 znamenal silný rozmach světové atletiky, zejména co do 
výkonů. Dvanáct nejlepších výkonů bylo překonáno. Při tom jsou to 
mezi jinými i některé rekordy velm i mladé, na př. na 800 m, 400 m 
překážek, koule ^desetiboj. Primát má zase Amerika, 8 rekordů bylo 
překonáno jejím i atlety.

Velikou událostí byl XII. kongres IAAF mezinárodní amatér
ské atletické federace — konaný v srpnu ve Stockholm u. Přinesl řadu 
důležitých změn a je mojx povinností o nich referovati. -a kongresu  
byli jsm e zastoupeni zplnomocněným úředníkem stockholm ské legace, 
panem Svatkovským .

V  první řadě doplnil kongres ustanovení pravidla 8. řádů takto: 
Výbor federace má právo suspendovali dočasně nebo na vždy z m ezi
národní soutěže kteréhokoliv člena federace nebo kteréhokoli atleta, 
který porušil řády IAAF.

Definice amatérská nebyla usnesena, vydáno v š ik prohlášení, že 
kongres chce spolupracovali se všemi sportovními svazy pod patronancí 
mezinárodního olym pijského výboru, aby tato definice byla stanovena.

Dále byla usnesena celá řada změn v pravidlech :
Časy, dosažené v bězích od 250 do 1000 m sm ějí býti nadále měřeny 

na Vio vteřiny.
Pravidlo 29., odst. 2. se zrušuje a na jeho m ísto nastupuje ustano

vení: Závodník musí se odraziti z jedné nohy. Odst. 4. a 5. se zrušují. 
Pravidlo 28., 1. odstavec zní: Při skoku do výše s rozběhem a s místa  
a při skoku o tyči jsou dovoleny na každé výši tři pokusy. Shození laťky 
při s k o k u . . .  nebo projití rovinou stojanů počítá se za pokus. Odst. 3. 
téhož pravidla : Při skoku dalekém a při trojskoku jsou každému závod
níku dovoleny tři pokusy a šesti nejlepším  další tři pokusy.

v

18



Pravidlo 31., ödst. 4.: Počítá se za neúspěch, dotkne-li se závodní
kova tyč země za rovinou stojanů.

Pravidlo 64. bylo doplněno: Kruh je ze železa, oceli nebo ze dřeva. 
Odst. 4. téhož pravidla se zrušuje. U snesen dodatek: Kruh je natřen bíle.

Pravidlo 41., 1. odst., poslední věta zní: Vnitřní okraj je 5 cm 
(2 palce) vysoký.

Pravidlo 43. (110 m — 120 y — překážkový běh): Odst. 3. se  
zrušuje. K poslednímu odstavci se dodává: Užívá-li se nového typu pře
kážky, je dbáti těchto pravidel: Poražení jedné nebo více překážek  
nediskvalifikuje atleta ani ho nezbavuje nároku na rekord. Poznám ka: 
Oba typy překážek (viz další odstavce) mohou býti užívány, starý i nový, 
do konce roku 1936. Na olym pijských hrách v Berlíně bude použito 
nového typu.

Pravidlo 70. (překážky), 1. odst. mění se takto: Konstrukce — Pře
kážka se skládá ze dvou podstavců a dvou stojanů, které nesou pravo- 
úhl ýrám, při nž stojany jsou umístěny přesně ve středu podstavců. 
Překážka atd. V  druhém odstavci druhá věta zní: N ejvětší šířka Jest 
1.20 m (3 stopy 11 palců). 3. odst. zní: Horní lať jest natřena černě a 
bíle. Dodatek k pravidlu 70.: Nový typ. Konstrukce: Překážka je st ze 
dřeva nebo z kovu a skládá se ze dvou podstavců a dvou stojanů, které  
nesou pravoúhlý rám, zesílený jednou nebo více příčnými laťkami, při 
čemž stojany jsou upevněny nai nejzazším  konci obou podstavců. P ře
kážku lze upraviti co do v )šk y , ale musí být p vně zachycena na výšce, 
určené pro každou soutěž. Překážka, jest tak  zhotovena, že síla nej
méně 3.6 kg (8 liber), působící uprostřed horního konce příčné laťky 
ji musí zvrhnouti. Rozm ěry: V ýška překážky Jest: při 110 m (120 y) 
1.06 m  (3 stopy 6 palců), při 200 m (220 y) 76.2 cm (2 stopy 6 palců), 
při 400 m (440 y) 91.4 cm (3 stopy). Největší šířka Jest 1.20 m (3 stopy  
11 palců). N ejvětší délka podstavce jest 70 cm (25té palce). Celková 
váha překážky nesmí býti m enší než 10 kg (22.22 liber). Nátěr: Horní 
laťka jest natřena černě a bíle. Překážky m usí býti na trati umístěny 
tak, že konce, nesoucí stojany, jsou \  íoe vzdálena od čáry startu.

Pravidlo 53. — Desetiboj : M ezi odst. 6. a 7. žařaděn doplněk:' Re
kord může býti překonán, i když byly poraženy jedna nebo dvě pře
kážky v závodě na 110 m překážek. Poslední veta 1 odst. se mění: Ve 
skoku dalekém a, při hodech Jsou dovoleny pouze tři pokusy.

Pro bodování desetiboje přijata nová tabulka, navržen; inskem, 
s  platností od 1. 1. 1935.

Pravidlo 26. — Světové rekordy: Za odst. 6. vloženo ustanovení: 
V chůzi se uznávají pouze rekordy, dosažené na dráze. Pravidlo 18. — 
Rozběhy: Předběžné soutěže se odbývají v každém závodě., ve kterém  
počet závodníků jest příliš veliký, aby závodníci mohli absolvovati zá
vod najednou. — Rozběhy určuje výbor, pořádající závody a repre
sentanti každého národa se um ístí podle miožlnosti daleko >od sejbe 
v různých rozbězích. — Nová serie rozběhů nesmí býti započata dříve 
než 40 minut po skončení předešlé. — Při všech  bězích nejůiéně první 
a druhý se kvalifikují do dalšího kola. — Nejméně 6 závodníků se kvali
fikuje do posledního kola.

Pravidlo 32. — Skok daleký: Délka rozběhu není omezena. — D o
tkne-li se závodník půdy za odrazovým prknem nebo za čarou, polo-

19

—



ženou jeho čelnou hnanou kteroukoli částí těla, neměří se takový skok, 
ale počítá se závodníku za skok. — Odraz děje se s  prkna atd. Ve 3. 
odst. slova „6 mm ( U p a lce)“ neplatí a nahrazují se slovy „12 mm 
(V2 p a lce)“.

Pravidlo 35.: Slova „nebo ša t“ v odst. 2. neplatí.
Pravidlo 36.: K odst. 3. dodává se: . . . ne bo  kde závodník přestoupí 

čáru nebo její prodloužení. Odst. 5. se zrušuje. Odst. 6. zní: Hod měří 
se od nejbližší stopy, způsobené špičkou oštěpu k \vnitřnímu kraji 
prkna neb jeho prodloužení.

Pravidlo 37.: M ezi odst. 1. a 2. se vkládá: Upustí-li se disk při 
pokusu ,počitá se to za pokus.

Pravidlo 39 : Slova* „nebo rukojeť“ v odst. 4. neplatí.
P residente;n lederaoě zvolen byl opět J. S iegfrid Edström (Švéd

sko). Pozoruhodnou součástí programu kongresu byla přednáška Dra 
Lewalda, presidenta organisačního výboru 11. Olympiády. Rok 1936, 
kdy tytr hry budou, při icbž chtějí Němci překonali uspořádání všech  
her dosavadních, je již blízko a bude jedním z prvých úkolů příštího  
výboru Unie, aby, nečekaje na jiné, hleděl s i náležité přípravy našich  
atletů a to co největšího jejich počtu. Dobrou přípravou na Olympiádu 
by byla silná účast na studentských h^ách, které budou v r. 1935 v Pešti.

Náhradou za utkání s Polskem  bude pravděpodobně utkání s Jugo
slávií a  Francií, které daly již svůj souhlas. P říští vedení Unie mělo 
by se snažiti, aby poskytlo* našim atletům co nejlvíce příležitosti ke 
startům v cizině i mimo mezistátní utkání. Dr. Bašus.

Zpráva matrikáře.
Agenda m atrikářská opět letos stoupla, i když počet registrovaných  

členů nedosahuje stále velkého počtu, jak by si lehká etika zaslou
žila. Zavedením registračního a přestupního řádu se př e on zlepšilo  
provádění a vyřizování všech prací, s tím spojených, ačkoli spolky do
sud nevěnují tomu mnoho pozornosti a způsobují mnohdy zbytečně 
komplikace. Po teprve jednoleté zkušenosti nelze ještě dělat velké 
opravy, ale i tak lze říci, že se vyskytla potřeba několika zm n, zvláště  
v registračním řádu. M usí se na nich pracovali a v příštím  období je 
zavěsti. Přestupní řád se  jistě  osvědčil kdyby se dbalo všude přesně  
jeho ustanovení, bylo by provádění ještě rychlejší. Je to zejm éna otázka 
náhrad spolkům, již závodníci nebo druhé spolky nechávají často bez 
povšimnutí a tím pochopitelně zdržují průběh celt o jednání. Znovu tu 
musím připomenouti, že stále se nechápe účel vydávání legitim ací. To  
je věc rozhodčích v prvé řadě a pořadatelů závodů v druhé, aby před 
každým startem vyžadovali bezpodmínečně závodníkovu legitim aci a 
nepouštěli ke startu nikoho, kdo se jí nemůže vykázali, byť šlo  o zná
mého representanta. Naopak, zde je potřeba tím větší přísnosti, aby 
takový závodník nebo závodnice šel příkladem dobrým, nikoli špatným, 
napřed. Rozhodčí si tuto samozřejinou povinnost dosud neuvědomují 
a tím vznikají často různé nesprávnosti. Je předností na př. míčových  
her, že se k nim nepřipustí žádný hráč, který není řádně registrován a 
nemá právě k d isposici svůj průkaz totožnosti. Proto také bylo stano-

20



véno na př. u závodníků sokjolských, že se musí kromě legitim ace s naší 
známkou vykazovati průkazem jednoty s fotografií, aby byla správ
nost naprosto bezpečně zjištěna. Jako loni, také letos vám tabulka ná
zorně ukáže přehled registrací. Opět tu bude několik nepatrných úchylek, 
ty jsou způsobeny výše zmíněnou liknavostí spolků, hlavně při pře
stupech, takže nelze do uzávěrky provésti všechny a přepsati správně 
jednotlivým  spolkům a okrskům. Pochopitelně také výkaz nebude sou- 
hlasiti s výkazem peněžní kvóty jednotlivým okrskům, protože při pře
stupu se již neúčtuje znovu poplatek za registraci, z něho přislušnoú  
kvótu dostane tedy okrsek původní.

Okrsek Dospělí Dorost Celkem Roždí
muži ženy muži ženy 1934 1933

Středočeský . . . .  392 53 124 17 586 597 — 11
Přerovský . . . .  84 — 29 — 113 142 — 29
D L A V ............................  109 26 9 7 151 128 f  21
Západoslovenský . . 108 1 5 — 114 123 — 9
B r n ě n s k ý ....................... 110 — ¡ 3  — 113 122 — 9
Východočeský . . .  58 — 2 1 61 119 — 58
Jihočeský . . . . .  75 20 49 20 164 116 + 4 8
Západočeský . . . .  56 14 15 — 85 94 — 9
M aďarský . . . .  105 — 38 — 143 93 +  50
V ýchodoslovenský . . — — 19 — 19
Úhrnem . . . . . 1097 114 274 45 1530 1553 — 23

Má tedy u sportovních spolků největší přírůstek okrsek Maďarský, 
pak Jihočeský a něm ecký DLAV, ostatní poklesly. Ovšc m, v tomto počtu  
nejsou registrace sokolské. 1 ěch je: dospělých mužů 537, žen 76, do
rostu mužů 53, žen 36, celkem  tedy 712. Je tedy celkem registrováno  
v CsAAU 2.243 osoby, z toho 1834 dospělých a 408 dorostu. K tomu je 
ovšem potřeba připočíst registraci Chodecké federace, která má celkem  
256 členů: v I. tř. 11, ve II. tř. 30, ve III. tř. 130, seniorů 13, žen 42, 
zakládajících 16, přispívajících 13 a 1 protektora. Pokud jde o pře
stupy, bylo jich celkem  67, z čehož nejvíce připadá na okrsek stře V>- 
český 32, Jihočeský a Východočeský po 7, DLAV 6 atd. J istě zaráží, 
že bez registrací jě okrsek Východoslos enský. l am bude potřeba: na
pnout síly , aby se atletika znovu podchytila. Potěšitelný je přírůstek  
žen (loni dospělých 74, dorostenek 22) i doiostm, jehož je skoro o 100 
více. Inž. W . Rojenkraryz.

i > ; / . . - •

21



Ani v letošním  správním údobí se nám nepodařilo vybaviti archiv, 
jak by toho historie Unie vyžadovala a jak si také zaslouží mnohé cenné 
doklady. Z důvodů hospodářských nemohla se jieštč obětovati větší 
částka na zakoupení potřebného materiálu, ať již vitrín, alb a pod., 
kde by se všechny památky pečlivě uložily a kdy by také byla větší 
m ožnost je řádně katalogisovati. Valnou schůzí zvolený archivář kolega  
dr. R. Rosenkranz z rodinných důvodů nemohl se svojí funkci věnovali 
tolik, jak svojí povahou si vyžaduje, proto podám jen stručný přehled  
o pohybu inventá . Letos se však zvlášť ukázalo, jak je potřeba i na 
tuto funkci celé práce — bylo to při opatřování fotografií na evrop
ská m istrovství \ Turíně, kde přihlášky závodníků by nebyly přijaty  
bez nich. Tu jsme musí na rychlo sháněli fotografie, což by při d o
brém vedení alba všech starých i nových representantů jistě nebylo po
třeba. Doufám také ,žo při větší kancelářské m ístnosti také bude větší 
m ožnost lepšího uložení vlajek a trofejí, než tomu bylo dosud. K funkci 
archivářské jisté je také nutno přidružili funkci hospodáře nebo do
ma ího správce, aby také nenastala kalamita s dresy a pod. Ostatně 
otázko dresů pro státní representační mužstvo i družstvo žen bude 
m uset příští výbor nutně řešiti, protože dosavadní nevyhovuje úplně. 
Stěhováni kanc eláře také dalo nám po dlouhé době iiahlédnouti do sta 
rých památek na vznik Unie, z nichž mnohc budou zajím at nejen úzký 
okruh přátel lehké atletiky, ale jisté i širší veřejnost sportovní, neboť 
naše Unie patři k nejstarším  ústředím, sdružujíc při svých počátcích  
také kopanou a těžkou atletiku, a má proto dosti památek na vznik  
sportu u nás vůbec. To budiž také úkolem příštího archiváře, aby hleděl 
takových věcí využít pro přítom nost a zachovat pro budoucnost.

Z letošních trofejí pí ibylo do inventáře v prvé řadě tradiční vlajka  
Rakouského svazu z m ezistátního utkáni v Českých Budějovicích, za níž 
jsme vym ěnili také vlajku, p ik  velmi krásná masivní bronzová plaketa  
na mramoru od Maďarského svazu z mezistátního utkání 'ešti, za 
níž jsme také věnovali vlajku, da vlajka z kytice, věnované japonskou  
výpravou při prvém m ezistátním  utkání žen v Praze, potom je to krásný  
broušený křišťálový pohár skleněný, jako věčně putovní ( na, věnovaná 
ministrem zdravotnictví dr. Spinou pro spolkového mistra, republiky, 
kterou v prvním roce vyhrál SK Slavia Praha. Konečně pak došla  
řada ročenek a přehledů různých zahraničních svazů,, mimo jiné jubi
lejní almanach dánského svazu,, několik šperku  uích brožur a ročník  
Stáru a Rekordu. Zakoupena byla také řada fotografií z různých závodů, 
jež konečně budou tvořit základ obrazového archivu. O. Zdeněk.

22

Zpráva archivářská.

- -----------  - ------------- ------



Převzal jsem  pokladnu s hotovostí dostatečně velikou, ale naprosto  
nedostačující k úhradě všech, velmi četných závazků. Bezmála třikráte 
tak veliký obnos pokladní hotovosti činily dluhy. Hleděli j|sem do bu
doucna s  velikým i obavami, zda bude možno vše zaplatili a mimo to 
uhra dit i veškeré, během příštího roku nově vzniklé závazky. M ůj cíl 
byl vytčen tím, že všechny dluhy musí býti co nejldříve zaplaceny a 
v ostatních potřebách největší šetrnost. S bezpříkladným pochopením  
kolegy účetního a porozuměním ostatních členů výboru podařilo se  
větším  dílem mé předsevzetí uskutečniti a nebýti těžkopádnosti v úřa
dování hospodářsko-íinai ční kom ise, mohl býti můj! cíl plně dosažen.
Pro příští rok loporučuji vému nástupci a členům výboru zase krajní 
šetrnost. Fin' nční situace Unie není nikterak zachráněna a chce-li m íti 
příští výbr r úspěchy na poli sportovním, musí úzkostlivou šetrností 
(ůpevniti finanční základnu, bez které není možno ničeho / podniká ti. 
Spořádané finance podmiňují úspěchy všude, tudíž i ve sportu! To budiž 
hlavním vodítkem všech rozhodnutí příštího výboru. Nyní několik čísel:

Kč
Celkový obrat pokladní za rok 1934 o b n á š e l ............................ 141.641.30
Z Poštovní spořitelny v Praze p ř i ja to : ........................................  44.306.70

v y d á n o : .................................. .....  10.000.—
Na vkladní knížku M ěstské spořitelny na Král. Vinohradech,

cxpositura Podolí v l o ž e n o .....................................  52.400.
v y b r á n o ........................................................  38.900.—

V jednotlivých m ěsících:
přijato : vydáno :

Kč: Kč:
prosinec 1933: hotovost 13.789.25

příjem . . 2.988.80 3.099. -
leden 1934   826.90 10.323.60
ú n o r ........................................ 8.864.20 12.425.85
b ř e z e n ........................................ 6.208.20 6.815.10
d u b e n ........................................ 6.024.20 5.33 .80
k v ě t e n ........................................ 3.562.80 3.993.80
č e r v e n .......................................   12.384.50 10.604.20
č e r v e n e c ..................................  23.435.65 24.854.50
s r p e n ........................................ 18.570.60 12.530.10
z á ř í .............................................  10.320.90 16.050.80
ř í j e n ........................................ 12.342.— 12.522.55
l i s t o p a d ..................................  22.323.30 22.972.65
pokladní hotovost . . . 117.35

“R T ^ O O  141.641.30
Úplnější obraz našeho hospodaření uslyšíte ze zprávy kol. účetního.
Vzdávám svůj upřímný dík všem členům výboru, zvláště kolegovi 

účetnímu za jejich podporu ve výkonu mé funkce.
Jar. M alý, pokladník.

j

1

Zpráva pokladní.

23



Šetřilo se — tato slova nej jasně ji vystihují celkový obraz hospoda
ření za uplynulé správní údobí. Finanční stav ČsAAU na počátku roku 
zdál se býti beznadějíný. T ěžko bylo někde hledati pomoci, když jsou  
prý všude pokladny prázdné. Pro stálé malé porozumění lehké atletice  
docházely jen chabé podpory úřadů a veřejnosti.

D ík patří všem, kdož sebem enší podporou pomohli v těžké situaci 
a umožnili tím odlehčili finanční břemena. Podařilo se několika zdaři
lými podniky najiti úhradu pro hrozící schodek a tím přivésti hospo
dářskou situaci ČsAAU nejen do rovnováhy ,aje též do formy takové 
likvidity, že hodnoty některých fondů bylo možno u ložiti v hotovostech. 
Jest jenom na valném shromáždění, aby uložilo příštím  výborům, použiti 
tyto fondy toliko pro ony účely, jak jsou dle názvů již předurčeny.

O výsledcích  našich snah., postavili ČsAAU na pevnou finanční 
basi, podáváme závěrečné účty za  správní rok od 1. XII. 1933 do  
30. XI. 1934, které skutečně vystihují, čeho jsm e dosáhli.

Proto nechť jest heslem  i výboru budoucího:
„ P r a c o v a t  i a š e t ř i t  i a p ř e b y t e k  u c h o  v á t i . “

Julo Vagaitč.

Sportovci
navštěvujte Týneckou jídelnu  
P r a h a  II., Národní třída

palác Chicago - vchod z Charvátovy ulice 

Výborná kuchyň  -  levné ceny

Velkopopovický prazdroj

Zpráva účefnř.



z t r á t y  Účet ztrát a zisků za správní rok 1934. zi s ky

Kč I Kč Kč Kč

1. Správní výlohy: 1. Výtěžky z vlastních podniků 15.216 15
% a) poštovné, telefony a telepramy 3.468 70 2. Členské příspěvkv a zápisné 6.450 —

b) nájemné kanoel. m ístn^ ii 4.209-50 3. Registrace:
c) slntne sekretáře 6 .6 0 0 -  a) celkem 9 .228'-
ej ‘ « I -  15.699-10 | ^  podíl okrsků 1 , « * ’-

2. Výlnhy ústředí: -----------------‘ 4. Olympijská dan z hlavy 6920
a) členské ve svazech mezinárod- 0< oplatky a pokuty:

nícha výborech tuzemskách 1.597’— J ^kem 6.423’ —
b) representační 830’60 podíl okrsku 1.000* 5.423’—
c) dary 90’— 6. Úroky 74’75
d) jízdné ._  69’90 2.587’50 7. Subvence, dary a podpory 15.095’—

3. Pojložky let minulých, 8. Odpisy a srá?ky 5.314*50
jež neb}-!a předešlá létá bilanco- v --------------
vána 3.774’95 /

4. Mistrovské diplomy 2.000*— /
5. Příspěvek olympijskému výboru: /

daň z hlavy' 1.300’— /
6. Zájezdy:

Londýn 2.547’50 /
Turín 3.387’50 5.935 /

7. Ztráta na železničních známkách 489’3,
8. Dotace fondů 20.804 90
9. Zisk 285 85

52.87660 52.87660

Praha, dne 30. listopadu 1934.
/ .  Friš, v. r., V. Roček, v. r., Julius Vagač, v. r.T

revisoři. účetní.

— -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



aktiva Účet rozvažný za správní rok 1934. pasiva

Kč Kč Kč Kč

1. Hotovosti: 1. Věřitelé:
a) v pokladně 117 35 a) okrsky a spolky 4.136'35
b) na vkladní knížce u Měst. spo- b) Cs. olympijský výbor 7.048'—

řitelny na Král. Vinohradech, c) ostatní věřitelé 8.063 50 19.247*85
platebna Podolí 7.074 75 2. Fond v

c) na vkladních knížkách u Občan- 56'75 " av Macháčkův i ión
ské záložny ve Vršovicích, ex- 1 .5 0 0 -  * Trenéra onoSn"
positnra Praha II. 5.000 -  7 7trátovč ‘KS ~

d) u Poštovní spořitelny v Praze 379 70 14.12855 i  0 lvmPiiský ^OOO'- 62.500 —
2. Pohledávky: 3. Čisté jm ění:« r spolky íss s “as

c) ostatní dlužníci ____552 45 12.788 75 cj k 3() u  19JJ ____ 285 85— 6 947.75
3. Závodní drahá na Letně: 52-265 55 v*------
4. Inventář:

a) bilancováno v r. 1933 2.323'90 S
b) přikoupeno v r. 1934 1.085 50 , 3.409 40

5. Zásoba tiskopisů a plaket: | 5.869'35 y S
] 6. Přechodná aktiva:

a) předplac. nájemné na prosinec 233'— y S
b) neprodané železniční známky p — 234’—

88.69560 88.69560

Praha, dne 30. listopadu 1934.
7. Friš, v. r., V. Roček, v. r., Julius Vagač, v. r.,

revisoři. účetní.
vOOí

_____________________________________________________________________________________________________________________________ ____



Seznam spolků sdružených v Československé atletické amatérské 
unii v Praze k 30. XI. 1934.

1. Brněnsky okrsek: 17. TK Star Praha
10. SK Lázně Poděbrady

1. SK Moravská Slavia 19. AFK Stráž bezpečnosti
2 Vysokoškolský sport Brno 20. Vysokoškolský sport Praha
3. SK Židenice Brno 21. Ženský klub lehkoatletický Vysoko-
4. Židovský atletický klub Brno školského sportu Praha

22. I. ženský sportovní klub — Letná
2. Jihočeský okrsek: 3̂. Pedestrian klub Praha

24. AFK Bohemians Vršovice
1. SK Březnice 25. SK Roudnice
2. Jihočeský V' sp »rt. Jincli-. Hradec 26. SK Kladno
3. SK Příbram 27. SK Sparta Kladno
4. Skauti Březnice 28. SK Kouřím
5. AC Stadion České Budějovice 29. SK Turnov
6. SK Mírovíce 30. SK Most
7. SK České Budějovice 31. SK Sparta Poděbrady
8. SK Union Písek 32. SK Sparta Unhošť
9. Vysokoškolský sport Tábor

5. Východočeský okrsek:
3. Přerovský okrsek: 1. SK Caslav

1. SK Baťa Zlín 2. SK Hradec Králové
2. SK Bystřice pod Hostýnem 3. AFK 1 ronov
3. SK Haná Kroměříž 4. SK Dvůr Králové
4. SK Lázně Luhačovice 5. SK Jaroměř
5. SK Moravská Ostrava 6. AFK Lázně Bohdaneč
6. ČSS Olomouc 7. SK Náchod
7. SK Olomouc 8. SK Litomyšl
8. Orel Uherský Brod 9. AFK Německý Brod
9. Orel Bystřice 10. Orel Pardubice

10. Old skauti Hranice 11. SK Pardubice
11. AFK Příkazy 12. TAK Pardubice
12. SK Prostějov 13. AFK Přelouč
13. SK Přerov 14. SK Sochor Dvůr Králové
14. SK Štěpánov . - 15. SK Sparta Úpice
15. SK Valašské Meziříčí 16. AFK Svítkov
16. SSK Vítkovice 17. SK Ústí nad Orlicí
17. KČsT Třinec 18. \FK Chlumec nad Cidlinou

19. AFK Respo Kutná Hora
4. Středočeský okrsek:

6. Východoslovenský okrsek:
1. SK Brandýs nad Labem
2. SK Český Brod 1. I. CšŠK Košice
3. Mladoboleslavský SK 2. AC Nová Ves ve Spišské Nové Vsi
4. AFK Kolín 3. ŠK Roma Košice
5. SK Hvězda Košíře 4. SK Slavia Prešov
6. SK Lysá 5. ČSK Užhorod
7. SK Mělník
8. Lyžařský klub Louny 7. Západočeský okrsek:
9. SK Modřany

10. SK Rakovník 1. CSK Cheb
11. AC Praha 2. SK Blovice
12. ŽSK Hagibor 3. SK Klatovy
13. CSK Karlín 4. Orel Plzeň
14. SK Slavia Praha 5. SK Český lev Plzeň
15. AC Sparta Praha 6. SK Plzeň
16. SK Smíchov 7. SK Viktorie Plzeň

27



:m3sj>[o AMSuaao jso p n d b ̂  ’g 6. DEHG Prag
7. DTV Prag

1. I. CsSK Bratislava 8. DSV Oeská Lípa
2. SC Ligetti Bratislava-Petržalka 9. RSK Reichenberg
3. SK Makabea Bratislava 10. YMCA Reichenberg
4. Orel Nitra 11. DSV Warnsdorf
5. SK Slavia Bratislava 12. DSW Witkowitz
6. Vysokoškolský sport Bratislava 13. Ch. DTS Olomouc
7. SK Žilina
Ü V.růtky , c tr 10. Okrsek maďarského svazu:9. lironcianský bK

10. ŠK Podbrezová-Lopej 1. KAC Košice
11. SK Slavia Banská Bystrica 2. KSC Košice
12. AC Nitra 3. LAFC Lučenec

4. Levičky TS, Levice
9. Okrsek německého svazu - DLAV: 5. PTVE Prešov

6. PTE Bratislava
1. DřK Aussig 7. FTC Rerehovo
2. ASG Brünn 8. MSE Mukačevo
3. BTV Brünn 9. UAC Užborod
4. GEV Gablonz 10. Csapi SE, Cop
5. VSK Lovositz

R estau race  - kavárna

HYBERNIA
P r a h a  II., H yb e rn ská  26 .

Kulečníky - herny - dancing

Lyže, brusle, hocKey, sáné
a veškeré sportovní 
potřeby u firmy :

T É L O S P O R T
Praha II., Hybernská č. 7.

Telefon čís. 243-04 
Členům klubů 10%

|_ _ ^ L _ D re $ y , Mlha, frefry.lctittoafl. nářadí

i •

28



r  ■ ^
f

Úřední tabulka čs. rekordů k 15. prosinci 1934.
Les Records officieles Tchécoslovaques au 15. December 1934.

Muži — Messieurs
Běhy hladké — Courses

100 y — Vykoupil, Mor. Slavia Brno — 10.— — 6. 9. 1925 — Brno.
100 m — Engel, ŽSK Hagibor Praha — 10.6 — 23. 6. 1934 — Praha. '
200 m — Engel, ŽSK Hagibor Praha — 21.3 — 24. 6. 1934 — Praha
220 y — Engel, Vysokošk. Sport Praha — 22.3 — 25. 10. 1931 — Praha
300 y — Kněnický, Vysokošk. Sport Praha — 32.-------- 5. 5. 1934 — Praha
300 m — Kněnický ' ’ sokošk. Sport Praha — 35.4 — 29. 7. 1933 — Praha
400 m — Kněnic1 ý, Vysokošk. Sport Praha — 49.1 — 7. 9. 1934 — Turin
440 y — Fišer Vysok išk. Sport Praha — 51.0 — 18. 7. 1931 — Brno
500 m — Kněnický, Vysokošk. Sport Praha — 1:05.8 — 11. 10. 1933 — Praha
600 y — Bošieký, SK Slavia Praha — 1:14.8 — 29. 4. 1934 — Praha
800 m — Rosický, SK Slavia aha — 1:55.4 — 3. 10. 1934 — Praha
880 y —  Schindler, SK /.¡denice — 1:59.4 — 12. 9. 1926 — Praha
1000 y Schindler, SK /¡denice 2:20.6 — 1. 10. 1927 — Brno
1000 m Schindler, SK ¿¡denice 2:31 — 3. 7. 1927 — Brno
1320 y Ilošek, SK Slavia Praha — 3:13.5 — 29. 4. 1934 — Praha
1500 m — Schindler, SK Židenioe — 4:01.4 — 4. 9. 1927 — Brno
1 angl. míle Viktor Strniště, SK Židenioe — 4:24.2 — 21. 8. 1926 — Brno
2 km - Schindler, SK Židenioe — 5:41.7 11. 5. 1926 — Brno
3 km — Koščak, Mor. Slavia Brno — 8:44.6 — 30. 1. 1931 —- Brno y v
2 angl. mík ’• dík, AC Sparta Praha 9:3 4 — 28. 9. 1920 — Praha
4 km — Koščak, Mor. Slavia Brno — 12:14.6 31. 7. 1929 — Brno
3 angl. míle — Koščak, Mor. Slavia Brno lř56.6 25. 6. 1932 — Brno
5 km — Koščak, Mor. Slavia Brno 15:14.8 ¡51. 7. 929 — Brno
6 km — Hron, Vysokošk. Sport Praha — 18:49.4 14. 6. 1934 — Praha
4 angl. míle — Košóuk, Mor. Slavia, Brno — 20:42.2 — 16. 6. 1932 — Brno
7 km — Koščak, Mor. Slavia Brno 23:09.4 25. 10. 1931 — Brno
8 km — Koščak, Mor. Sk ia Brno 26:06.5 -  16. 6. 1932 Brno
5 angl. mil — Koščak, Mor. Slavia Brno — 26:06.5 — 16. 6. 1932 — Brno
9 km — Koščak, Mor. Slavia Brno 29:18 26. 6. 1932 — Brno
6 angl. mil — Koščak, Mor. Slavia Urno 31:29 8 16. 6. 1932 Brno
10 km — Slezáček, Mor. Slavia Brno 32:27.4 2. 7. 1933 Pardubice
7 angl. mil — Koščak, AC Sparta Praha — 37:38.2 — 3. 6. 1925 — Praha
8 angl. mil — Chotěborský, SK Česky Brod 45:41.7 -■ 5. 5. 1932 — Č. Brod
9 angl. mil — Chotěborský, SK Český Brod 51:46.3 5- 5. 1932 Brod
15 km — Nyigoscik, KAC Košice — 52:40.3 8. 11. 1931 - Košice
10 angl. mil — Hoohmann, AC Sparta Praha 56:45.8 11. 7. 1925 — Praha
20 km — Zyka, AC Sparta Praha — 1:14:32.0 1. 8. 1925 — Praha
15 angl. mil — Zyka, AC Sparta Praha — 1:31:34.9 — 1. 8. 1925 Praha 
25 km — Zyka, AC Sparta Praha — 1:35:30.8 — 1. 8. 1925 Pjaha
30 km — Zyka, AC Sparta Praha — 1:59:08.8 — 1. 8. 1925 Praha
20 angl. mil — dosud neutvořen 
35 km — dosud neutvořen 
40 km — dosud neutvořen 
25 angl. mil — dosud neutvořen
lhodinovka — Hochmann, AC Sparta Praha — 17.085.77 — 11. 7. 1925 -— Praha 
2hodinovka — Zyka, AC Sparta Praha — 30.231.00 — 1. 8. 1925 — Praha

Běhy překážkové — Haies
120 y — Jandera, SK Slavia Praha — 15.2 — 1. 7. 1928 — Praha 
110 m — Jandera, SK Slavia Praha — 15.2 — 1. 7. 1928 — Praha 
200 m — Plch, SK Mor. Slavia Brno — 26.4 — 27. ,5. 1934 — Brno
220 y — Řiháček, Mor. Slavia Brno — 26.5 — 10. 8. 1929 — Brno
400 m — Roši«ký, SK Slavia Praha — 57.4 — 16. 6. 1934 — Brno
440 y — Sourek, AC Sparta Praha — 59.6 — 18. 9. 1929 — Praha

29



Běhy rozestavné — Relais
4x100 m — Státní družstvo (Effenberger, Hoffmann, Kněnický, Engel) — 42.8 

31. 8. 1929 — Varšava
4X100 m — Vysokošk. Sport Praha (Svatoš, Fišer, Kněnicky, Engel) 43.5 —

25. 6. 1932 — Brno)
4X110 y — Vysokošk. Spart Praha (Černoch. Fišer, Kněnicky, Engel) .— 44.—

— 19. 10. 1929 — Praha
4x200 m — Mojravská Slavia Brno (Vykoupil, Uhlíř, Fleischer, Effenberger) —

1:31.2 — 25. 8. 1929 — Brno
4X220 y — Slavia Praha (Eger, Macháček, Přibyl, Linka) — 1:33.4 — 24. 9. 19g$2

— Praha ------
4X400 m — Slavia Praha (E. Novotný, Krátký. Patera, J. Novotný) — 3:24.6 —

5. 6. 1933 — Praha
4X400 m — Státní družstvo (Fišer, E. Novotný, J. Novotný, Kněnický) — 3:22.G

— 3. 9. 1933 — Varšava .
4X440 y — Slavi i ha (Přibyl, Žák, Simek, Vykoupil) — 3:33.7 — 9. 10. 1926

— Praha
4X800 m — SK Žideniee (Schindler, Šimek. J. Strniště, V. Strniště) — 8:05.8

— 31. 7. 1929 — Brno
4X880 v SK Žideniee (J. Strniště, V. Strniště, Vohralík, Schindler) — 8:17.2

— 7. 8. 1926 — Brno
10x100 m — Vysokoškolský Sport Praha (Svatoš, Pyšný, Haně, Jahoda, Pauli,

Bendi Klenka, Havelka, Schwär, Kněnický) — 1:52.8 — 14. 6. 1934 — Praha
3X1000 m SK Slavia Praha (Duchoň, Simek, Rošický) 8:06.5 — 8. 5. 1934 — Praha 
4X1500 m SK Žideniee (,). Strniště, V. Strniště, Vohralík, Schindler) — 17:04 2 
4Xangl. mile SK Union Písek (Levý, Pulec, Kouba, Mareš) — 21:56.4 — 13. 5.

1934 — české Budějovice
400, 300, 200, 100 (švédská staléta) Státní družstvo (Kněnický, Hruška, Heyduk, 

Bergmann) — 1:59.2 23. 9. 1934 — Pešť
400, 300, 200, 100 (švédská štafeta) Vysokošk. Sport Praha (Kněnický, Haně,

Svatoš, Schwär) 2:01.2 — 6. 10. 1934 Praha 
I 800, 400, 200, 100 (olymp. štafeta) \  vsokošk. Spurt Praha (Drozda, Kněnický,

Fišer, Černý) — 3:24.8 4. 6. 1933 Praha
Vrhy a hody — Lancers

koule jednoruě — Douda (SK Slavia Praha) 1620 24. 9. 1932 — Praha
koule obouruě — Douda (Sk Slavia Praha) 2705 (1582 1123) — 20. 9. 1931

— Pešť
disk jednoruě — Douda (SK Slavia Praha) 4630 12 5. 1932 - Praha
disk obouruě — Vaňouěek (VS Praha) 7828 (4386 3442) 25. 8. 1929 — Brno
oštěp jednoruě — Mala (Vysokošk. Spurt Bratislava) 6309 11. 6. 1933 —

Vídeň
oštěp obouruě — Tietz (DSV Vítkovice) 9447 (5342 4105) 16. 7. 1933 —

Vítkovice
kladivo — Knotek (Slavia Praha) — 4769 8. 8. 1988 Praha

Skoky — Sanis
daleký s místa — Jiránek (SK Slavia Praha) - 312 22. 4. 1913 — Praha
daleký s rozběhem — Hoffmann (AC Sparta Prali ) 717 2 9. 1932 — Praha
vysoký s místa — Moravec (SK Slavia Praha) — 152.8 — 16.5 1924 — Praha 
vysoký s rozběhem — Horák (Sokol Brno) — 191 23. 10. 1934 — Pešť
o tyěi — Korejs (Mor. Slavia) — 400.5 — 8. 7. 1930 - aha 
trojskok — Markl (Vys. Sport Praha) — 1369 — 24. 6. 1934 — Praha

Pětiboj — Pentathlon
Kněnický — Vysokošk. Sport Praha — 3.685-825 — 29. 7. 1934 — Praha (skok 

daleký 677, 796.65 bodů; disk 32.46, 515-50 bodů; oštěp 52.45, 764.875 bodů; 1500 m 
4:40, 740.80 bodů; 200 m 22.8, 868 bodů).

Desetiboj — Deeaťhlon
Krátký — SK Slavia Praha — 6.714.03 bodů — 27- a 28. 8. 1932 — České Budě

jovice (100 m 11.3, 833.40 bodů; skok daleký 648, 725-60 bodů; vrh koulí 1079, 545 
bodů; skok vysoký 180, 818 bodů; 400 m 52.4, 841.08 bodů; 110 m přek. 17.8, 734 
bodů; hod diskem 34.76, 602.90 bodů; skok o tyěi 325, 622 bodů; ¿vod oštěpem 3194,
200.85 bodů; 1500 m 4:31.6, 791.20 bodů).

30
.

I—--------------------------------------------------------■

i  — -------



Podle nových mezinárodních bodovacích tabulek, platných od 1. ledna 1935, je 
tento výkon Krátkého 6.168 bodů. Výkony v jednotlivých disciplinách dávají násle
dující počet bodů: 100 m 834, dálka 671, koule 513, výška 786, 400 m 745, 110 m přek.
567, disk 563, tyč 594, oštěp 287, 1500 m 608.

Chůze — Marche
1 km — Plichta (SK Slavia Praha) — 4:07 — 20. 8. 1921 — Praha
1 míle — Plichta (SK Slavia Praha) — 7:08.6 — 2. 10. 1921 — Praha
2 km — Pličhta (SK Slavia Praha) — 8:54.5 — 7. 5. 1922 — Praha
3 km — Plichta (SK Slavia Praha) — 14:00 — 30. 5. 1923 — Praha
2 míle — Liška (AC Sparta Praha) — 14:53.2 — 4. 6. 1929 — Praha
4 km — Liška (AC Sparta Praha — 18:33.8 — 10. 5- 1924 — Praha
3 míle — Liška (AC Sparta Praha) — 22:22.2 — 7. 6. 1927 — Praha
5 km — Liška (AC Sparta) — 22:02.4 — 14. 10. 1934 — Praha
6 km — Liška (AC ‘■'oarta Praha) — 30:28.8 — 25. 6. 1924 — Praha
4 míle — Liška (AC Sparta) — 32:38.6 — 25. 6. 1924 — Praha
7 km — Plichta (SK Slavia Praha — 35:06.4 — 8. 9. 1922 — Praha
8 km — Plic1 i (SK Slavia Praha) — 40:08 — 8. 9. 1922 — Praha
5 mil — dosud neutvořen
9 km — dosud neutvoren
6 mil — dosud neutvoren

10 km — Liška (AC Sparta Praha) — 47:34 — 8. 9. 1929 — Praha
7 mil — dosud neutvoren
8 mil — dosud neutvoren
9 mil — dosud neutvoren

15 km dosud neutvoren 
10 mil — dosud neutvoren
20 km — dosud neutvoren
15 mil — dosud neutvoren
25 km — dotoiid neutvoren
20 mil — dosud neutvořen
25 mil — dosud neutvoien
lhodinovka — Liška (A( Sparta Praha) 12.576.70 9. 1929 — Praha
2hodinovka — dosud neutvoren

Ženy — Dames J
Běh> hladké — Courses

50 m — Mejzlíková II. (Úředníci Karlín) 6.4 20. 7. 1922 Paří/.
60 m — Mejzlíková II. (Úředníci Karlín) 7.6 20. 7. 1922 Paří/
80 m — Koubková (ŽLKVS) — 9.8 -  4. 10. 1034 Praha
100 m — Koubková (ŽLKVS Praha) — 12 2 26. 9. 1934 Praha
200 m — Koubková (ŽLKVS Praha) — 25 7 15. 7. 1934 Vídeň
800 m — Koubková (ŽLKVS Praha) — 2:12.4 11. 8. 1934 Londýn
1000 m — Koubková (Vysokošk. Sport Brno) 3:63 15. 8. 1933 Brno

Překážky — Haies
80 m — Sychrová (Mor. Slavia Brno) — 12.2 — 1. 7. 1928 Praha

Štafety — Relais
4x75 m — Státní družstvo (Pekarová, Krausová, Skálová, Koubková) — 37-4 —

22. 8. 1934 — Praha
4x75 m — Reichenberger SK (Turnvaldová A., Heligarová, Turnvaldová O., Drei- 

thalerová) — 39.8 — 26. 9. 1934 — Praha
4X100 m — Státní družstvo (Pekarová, Krausová, Skálová, Koubková) — 49.8 —

22. 8. 1934 — Praha
4X100 m — SK Smíchov (Zajíčková, Skálová, Dusilová, Krausová) — 53 3 — 1. 7.

1933 — Praha
4X200 m — SK Smíchov (Skálová, Ulrichová, Dusilová, Krausová) — 1:54 —

2. 7. 1933 — Praha
10X100 m — Reichenberger SK (Rodlingová, Scheuflerová, Brixová, Schicketan- 

zová, Groschlová, Díirschmidtová, Turnvaldová D., Heligarová, Turnvaldová O., Drei- 
thalerová) — 2:18.4 — 26. 9. 1934 — Praha

31



50, 100, 150, 200 m — Státní družstvo (Pekarové, Naňková, Krausová, Skálová) 
— 1:05.8 — 23. 8. 1934 — Praha

100, 100, 200, 800 m — Ženský LK VS Praha (Bažatová, Doksanská, Kučerová. 
Koubková) — 3:14.4 — 29. 7. 1934 — Praha

3X800 m — SK Slavia Praha — 8:27.9 — 1929 — Praha
Vrhy a hody — Lancers

koule jednoruč — Pekarové (SK Slavia Praha) 1288 — 13. 10. 1934 — Praha 
koule obouruč — Vidláková (SK Židenioe) — 1925.5 (1024+901.5) — 19. 6. 1927 

Brno
disk jednoruč — Bláhová (SK Slavia) — 3629 — 13. 10. 1930 — Praha 
disk obouruč — Dudová (SK Slavia) — 6189 (3394+2795) — 11. 10. 1930 — Praha 
oštěp jednoruč — Pekarové (SK Slavia Praha) — 4030 — 15. 8. 1934 — Brusel 
oštěp obouruč — Olmerová (SK Slavia) — 5811 (3485+2326) — 8. 8. 1926 — Brno

Skoky — Sauts
vysoký s rozběhem Ulrichová (SK Smíchov) — 151 — 19. 6. 1932 — Praha 
vysoký s místa — OčadBková (Mor. Ostrava) — 113 — 25. 5. 1924 — M. Ostrava 
daleký s rozběhem Koubková (ŽLKVS Praha) — 583 — 6. 10. 1934 — Praha 
daleký s místa Smolová (Mor. Slavia Brno) — 247 — 12. 8. 1926 — Goeteborg

Tr iboj — Triathlon
Pek ová (SK Slavia Praha) 233 body — 9. 9. 1934 — České Budějovice — 

(100 m 12.9, 72 bodů; výška 141, 64 bodů; oštěp 39.65, 97 bodů).
Pětiboj — Pentathlon

Pekarové (SK Slavia Praha) 316 bodů — 9. a 11- 8. 1934 — Londýn (100 m 
12.8, 75 bodů; výška 133, 51 bod; dálka 522, 61 bod; koule 11.84, 74 body; oštěp 
36.32, 55 bodů).

Vyrovnané rekordy — Records egalisées
100 y — Engel (Vysokošk. Sport Praha) 10.0 — 25. 10. 1931 — Praha
100 y — iiejduk (SK Slavia Praha) — 10.0 29. 7. 1934 — Praha
1500 m — j. Strniště (SK Židenioe — 4:01.4 27. 7. 1929 — Brno
60 m — Koubková (ŽLKVS Praha) 7.6 4. 10. 1934 — Praha
skok vysoký Koubková (Vys. Sport Brno) 151 19. 6. 1932 — Praha

Mistrovství 1934. - Les championnafs 1934.
Muži — Messieurs

Na dráze závodní 23. a 24. června v Praze:
100 m Engel (Hagibor) 10.6; Hejduk (Slavia) 11.1; Kudernatsch (DEIÍG) M.3 
200 m Engel (Hagibor) 21.8; Bergmann (Baťa Zlín) 225; Iiejduk (Slavia) 22.8 
400 m Fišer (VS Praha) 49.4; Kněnický (VS Praha) 49.6; Hruška (Baťa Zlín) 49.8 
800 m Rošický (Slavia) 2:00.2; Hošek (Slavia) o prsa; Kaim (Gablonzer E. V.) 

2:01.6
1500 m Hošek (Slavia) 4:05.8; Kaim (Gablonzer E. V.) 4:06.8; Simek (Sokol Olo

mouc) 4:08.2
5000 m Koščak (Slavia) 15:40.5; Hron (VS Pra. a) 15:44.7; Soj .a (Plzeň) 15:56.2 
10.000 m Koščak (Slavia) 34:09.1; Hron (VS Prah i) 34:16; Lofler (Reichenberger 

SK) 38:10 i
110 m přek. Jandena (Slavia) 15.6; Pojame (Přerov) 16. ; Kománek (Baťa Zlín)

16.7
400 m přek. E. Novotný (Slavia) 58-1; Dostál (Slavia) 59.9; Blábolil (Sokol Praha 

VII.) 60.—
4X100 m Slavia Praha 44.3; VS Praha 1/2 m zpět; DEHG Praha 44.7 
4X400 m Slavia Praha I. 3:28.2; Slavia Praha II. 3:39.9; třetí nestartovala 
koule Douda (Slavia) 15.37; Vítek M. (Sokol Znojmo) 1432; Viktory (VS Brati

slava) 14.23
disk Douda (Slavia) 45.79; Knotek (Slavia) 43.78; Vítek (Sokol Znojmo) 43.32 
oštěp Mala (VS Bratislava) 58.77; Novák (Slavia) 57.45; Rozbořil (Prostějov) 54.- 
kladivo Průša (Slavia) 42.25; Knotek (Slavia) 42.24; Eliáš (Slavia) 41.87 
výška Zámiš (Hradec Král.) 185; Galanda (Slavia) 180; Krátký (Slavia) 180 
dálka Hofman (Sparta) 705; Kománek (Baťa Zlín) 661; Poláme (Přerov) 656

32



tyč Vlačiha (Slavia) 350; Votava (Slavia) 350; Petříček (Sokol Smíchov) 340
trojskok Markl (VS Praha) 13 69; Zániiš (Hradec Král.) 13.30; Kománek (Baťa 

Zlín) 13.22
Celkové pořadí spolků: SK Slavia Praha 90, Vys. Sport Praha 22, ŽSK Hagibor 

Praha 10, SK Baťa Zlín 9, SK Hradec Králové 8, Vysokoškolský Sport Bratislava 6, 
AC Sparta Praha 5, SK Přerov 4, Gablonzer EV 4, DEHG Praha 2, SK Prostějov 1, 
SK Plzeň 1, Reichenberger SK 1. — Jednotlivci: sokolští: M. Vítek 4, Blábolil 1, 
Šimek 1, Petříček 1.

Přespolní běh 15. dubna v Českýeh Budějovicích. Trať asi 7.800 m.
Koščak (Slavia) 32:08.8, Bombík (Sokol Olomouc) 32:11.8, Rozvoda (Slavia) 32:55.1. 

Mužstva: Slavia Praha (Koščak, Rozvoda, Luňák) 14, Stráž bezpečnosti Praha (Paul, 
Hošek, Jelínek) 30, AC Sparta Praha (Ledr, Tauhl, Maršálek) 37 bodů.

Silniční běb „Běchovice“ 6. května v Praze. Trať 10 km.
Koščak (Slavia) 33:03.4; Šulc (Sparta) 33:42.5; Nedobitý (SK České Budějovice' 

34:20
Maratbcnský běh „Štclánikův“ 23. září v Bratislavě. Trať 42.200 m.
Šulc (Sparta) 2:50:21.6; 1 kš (Hagibor) 2:50:46; Štěpánek (Slavia) 2:56:36.4.

Mužstva: Sparta ili.i (Šulc, ( ceník, Bena) 10, Slavia Praha (Štěpánek, Luňák, Ta- 
kacz) 16, Baťa Zlín (Doležal, Hroch, Holínek) 38 bodů.

Lesní běh 21. října v Pisku. Trať asi 5.140 m.
Koščak (Slavia) 16:59.8; Hošek (Slavia) 17:00.2; Rozvoda (Slavia) 17:04-8. Muž

stva: Slavia Praha (Koščak, Hošek, Rozvoda) 6, SK Union Písek (Pulec, Mareš, Cíza)
51, SK Březnioe (Horáček, Štrejn, Kaiser) 55 hodů.

Pětiboj 29. července v Praze:
1. Rněnický (Vys. Sport Praha) 3.685.825 bodů. (Dálka 677, 776.65 bodů; oštěp 

52.45, 764.875 bodů; 200 m 22.8, 868 bodů; disk 32.46, 515.50 bodů; 1500 m 4:40, 
740.80 bodů.) 2. Plch (Moravská Slavia Brno) 3 361.51. 3. Frk (SK Plzeň) 3.217.19 b,

Desetiboj 11. a 12. srpna v Přerově:
1. Klásek (Sokol Olomouc) 6.663.62 body. (100 m 12.3,.595.40 bodů; dálka 597. 

600.65 bodů;' koule .12.09, 675 bodů; výška T6Í1. 538 bodů; 400 m 52-8, 827.04 bodů; 
110 m přek. 20 2r 506 bodů; disk 38.0a, 723.30 bodů; tyč 340. 703 bodů; oštěp_J^).59, 
713.725; 1500 m 4:34, 776.30 bodů.)

2. Krátký (SK Slavia Praha) 6.509.925 bodů; 3. Poláme (SK Přerov) 6.408.995 bodů.
Mistrem ČSR je SK Slavia Praha 114 body.

Následují: Vysokoškoský Sport Praha 27, ŽSK Hagibor Praha 13, AC Sparta 13, 
SK Baťa Zlín 9, SK Hradec Krákoř 8, Vysokoškolský Sport Bratislava 6, SK Přerov 
5, Gablonzer EV 4, SK Moravská Slavia Brno 3, DEHG Praha 2, SK Plzeň 2, SK 
Prostějov 1, SK České Budějovice 1, Reichenberger SK 1.

Ženy — Dames
Na dráze závodní 30. června a 1. července v Praze:
100 m Koubková (ŽLKVS Praha) 12.4; Krausová (Smíchov) 12.6; Pekarové (Slavia)
200 m Koubková (ŽLKVS Praha) 25.8; Pekarové (Slavia Praha) 26.7; Skálová 

(Smíchov) 27.3.
800 m Koubková (ŽLKVS Praha) 2:33.6; Grundov (Turnverein Praha) 2:34.
80 m přek. Slowiaková (ŽLKVS) 13.8; Koubková (ŽLKVS) o prsa; Turnvaldová 

(Reichenberger SK) 14.8.
4X100 m Reichenberger SK 54.2; Ženský LKVS Praha 54.4; Slavia Praha 55.2.
4X200 m SK české Budějovice 2:04.8. Ostatní nestartoval} po anulování prvého 

běhu.
koule Pekarové (Slavia) 11.21; Koblisehková (Turnverein Praha) 999, Filandrová 

(Slavia) 998.
disk Dudová (Slavia) 35.24; Hlaváčová (Sokol Ziín) 32.48; Heligarová (Reichen

berger SK) 30.12.
oštěp Holíková (Slavia) 32.51; Pekarové (Slavia) 32.28; Topferová (DEHG) 25-31.
výška Koubková (ŽLKVS) 145; Filandrová (Slavia) 145; Ulrichová (Smíchov) 140.
dálka Koubková (ŽLKVS) 559; Pekarové (Slavia) 492; Neuserová (DSV Witko- 

witz) 475.
Celkové pořadí spolků: Ženský LKVS Praha 36, SK Slavia Praha 30, Reichen

berger SK 7, Turnverein Praha 6, SK české Budějovice 5, SK Smíchov 5, DSV Vít
kovice 1, DEHG Praha 1. — Jednotlivci: Hlaváčová 3.

■

33

———— ........................................................... ....... - - ■



Í
sni běh 21. října v Pisku. Délka trati asi 1700 m.
Koubková (ŽLKVS Praha) 6:38.6 — 2. Kaboňová (SK Plzeň) 7:23 — 3. Klí- 

(SX České Budějovice) 7:23.5. — V družstvech vyhrál SK České Budějovice 
vá, Dvořáková, Misková) 17 bodů.

es polní běh 15. dubna v Českých Budějovicích. Trať asi 2000 m.
Koubková (ŽLKVS Praha) 7:11.3 — 2 Kaboňová (SK Plzeň) 7:53 — 3. Klí- 
(SK České Budějovice) 8:04.2. — V družstvech vyhrál SK České Budějovice 
vá, Kovářová, Haimová) 12 bodů.
ojboj 9. záři v Českých Budějovicích.
Pekarová (SK Slavia Praha) 233 body (100 m 12.9, 72 body; výška 141, 64 
oštěp 39.65, 97 bodů).
Koubková (ŽLKVS Praha) 207 bodů (100 m 12.4, 87 bodů; výška 148, 77 bodu; 
29.87, 43 bodů.
Freitová (SK Plzeň) 113 bodu (100 m 14, 44 bodů; výška 141, 64 bodů; oštěp 
5 bodů). '

soutěže o misi ro\siví se počítaly závody na dráze, Irojboj, lesní a přespolní

Mistrem CSR je Ženský LKVS Praha 49 body.
ují. Slavia Praha 35, SK ské Budějovice 7, Reichenherger SK 7, SK Plzeň 7, 
rein Praha 6, SK Smíeh;>\ 5, DSV Vítkovice 1, DEHG Praha 1 bod.

iory juniorské 1934. - Les championats juniors1934.
Muži — Messieurs

dráze závodní 16. a 17. cervina v Brně:
I m Bláha (Stadion České Budějovice) 11.
• m Blát. (Sladí n České Buděj >\ ice) 28 4 
> m Hrušk. (SK Baťa /lín ) 50.8 
I m Heyduk (Vys >k »školský Sport Brno) 2:01.8 
•0 m Obešlo (Vysokoškolský Sport Praha) 4:10.2 
10 m Bican (SK Český Brod) 16:05.4 
• m prek. Hrstka (Vysokoškolský Sport Brno) 16.6 
» m prek. Rošický (SK Slon i Praha) 57.4 
100 m Slavia Praha (S 1 cil, ILožek, Kráťkv) 45.0
tle Chmelík ml. (Slavia Praha) 13.56 
k Chmelík ml. (Slavia Praha) 41.J4 
ěp Plch (Moravská Slavia B: no) 54.90 
divo Chmelík ml. (SK Slavia Praha) 37.64 
ha Galanda (SK Slavia Praha) 180 
ka Bartoš (SK Prostějov) 648 

Vlaěiha (SK Slavia Praha) 340 
jskok Bartoš (SK Prostějov) 12.77
íhornického titulu dosáhl SK Slavia Pra) i 48 body. Následuji SK Prostějov 
iokošk. Sport Praha 19, Xysokošk. Sport L no 11, VC Stadion České Budějo- 
, SK Baťa Zlín 9, SK Moravská Slavia Brno *, SK Český Brod 5, Makkabea 
tva 3, SK Viktoria Plzeň 3, SK Plzeň, AC Sp aha, Hagibor Praha a
r Turaverein po 1 bodu.

Zeny — Dames
na dráze závodní 17. června v Praze: 

m — Schicková — (DEHG Praha) — 8.2 
m — Slowiaková (ŽLKVS Praha) — 27.9 
m — Irmenbachová (DTV Praha) — 2:38.5 

m prek. — Koubková (ŽLKVS Praha) — 13.2
100 m — SK Plzeň (Čočková, Štiková, Topolěanová, Siegertová) 56.- 
ile — dr. Koblischková (DTV Praha) — 8.93 
k — Koubková (ŽLKVS Praha) — 29 68 
ěp — Koubková (ŽLKVS Praha) — 30.68

—



.

výška — lrmenbachová (DTV Praha) — 135 
dálka — Čočková (SK Plzeň) — 444
Přebornického titulu dosáhl Ženský LKVS Praha 41- t bodů, 2. SK České Budě- 

16, DEHG Praha 16, SK české Budějovice 6, SK Siavia Praha 4, SK Smíchov 2 a 
Viktoria Plzeň 1.

Přebory dorosiu.
Muži — Messieurs.

80 m — Hanč (Vysokošk. Sport Praha) — 9.3
200 m — Hanč (Vysokošk. Sport Praha) — 24.1
1200 m — Zelenka (SK Siavia Praha) — 3:28 4
90 m prek. — Jurarl (SK Siavia Praha) — 13.2
4X100 m — Vysol k »lsk\ Sport Praha — 46.2
koule — Stör (DPI IG Prah >) — 13.50
disk — Stör (DKi IG Praha) 35.22
oštěp — Sobotka (Sokol \ÍLi 1 Boleslav) — 46.65
výška — Tladaš (Sokol Vinohrady) — 173
dálka — Sobotka I’. (Sokol Mlád i ale slav) — 633
tyč — Hadaš (Sok >1 Vinohrady) 295
Gelko\6 porad i spolku: Vvsok Sport Praha 28, SK Siavia Praha 25,

DEHG 1 ha 10, SK Smíchov 6, M !\ K.oiin 4 SK české Budějovice 1, ŽSK Hagibor
Praha 1 AC Soarta 1. Jednotlivci: Hadaš 10, Sobotka Z. 6, Sobotka P- 5.

.

Ženy — Dames
Přebory dorostenek na dráze závod >i 24 června v Českých Budějovicích:
60 m — Lejčková (ŽLKVS Praha)
150 m — Steinova (SK České Budějovice) 215
4x75 m — ŽLKVS Praha (Lejčková, Kučerová, Šafránková, Chvojková) — 42.4
60 m prek. — Kučero v » (ŽLKVS Praha)
koule 3 kg — Kučerová (ŽLKVS Praha) 13.98
disk 1 kg — Kučerová (ŽLKVS P aha) 25 72
výška — Šafránková (ŽLKVS Praha) 135
dálka — Kučerová (ŽLKVS Praha) 474
Přebornického titulu dosáhl Žene S Praha 4L bodů, 2. SK České Budě

jovice 27 bodů, 3. TAK Pardubice 37a bodu.

Zprávy okrsků.
Středočeský okrsek.

Pres stále vzrůstající tíži hospodářské krise, která doléhá především na ama
térský sport jako je lehká atletika, vykazuje středočeskv okrsek i letos vzrůstající 
činnost závodní a pořadatelskou. Loni zaznamenali jsme 'ckordni »čet 121 závodů 
za rok, letos byla i tato cifra značně překročena, ač v našem preh’edu nejsou pocho
pitelně započteny závody sokolské a chodecké, které ovšem ta.cé znamenitě přispívaly 
k velikému atletickému ruchu během roku.

Pořadatelský nejcilejší byl AFK Kolín a SK Siavia s 15 podniky, Vysokošk. Sport 
Praha 12, okrsek 9, SK Český Brod 8, AC Sparta 7, SK Kladno a ŽSK Hagibor po 
6, ČsAAU ústředí a Ženský VS Praha po 5 atd.

Kromě samostatných závodů našich klubů konalo se ještě nejméně 13 meziklubo- 
vých utkání, kde pořadateli byly sokolské jednoty a o kterých nemáme bližších zpráv.
Veliký počet závodů na dráze v Praze umožnila nám samostatná atletická dráha na 
stadionu ČsAAU a COS, kde jsme mohli my i naše kluby poměrně volně dispono- 
vati termíny. Všechny podniky měly plný zdar sportovní i finanční, nejúspěšnějšími 
byly: Pětiboj mužů o mistrovství ČSR. a běh Stromovkou — jak účastí závodníků, 
tak výsledky. Nejslaběji bylo obsazeno mistrovství žen v pětiboji, kde byly na startu 
pouze 2 atletky. Letošní přebory na dráze, ač konány opět o prázdninách, měly dobré

35

_____________________________________________ ____________________________ _________



obsazeni i výkony. Obě meziokrsková utkání vyhrál Středně, okrsek, s Jihočeským 
68:63 bodů, s Brnem 663/e :541/6 bodů. K odvetnému utkání s Poznaní nedošlo pro 
známý konflikt s Poláky.

Celkem se uspořádalo v oblasti okrsku 128 závodů sportovních spolků, tedy ještě 
o 7 více než loni. Z toho bylo 92 na dráze a 36 ostatních. Z nich opět bylo 13 pro 
ženy a 8 pro dorost. Mimo Prahu bylo 43 podniky. Startovalo 4.800 (3.591 muž, 458 
žen a 751 dorost), diváků bylo přes 55.000.

Přebcrnických titulů okrsku v r. 1934 dobyli: Přespolní běh 8 km Kosčak, Slavia 
23:43.8 min. Mužstva Slavia 13 bodů. Ženy (1200 m) Slavjáková, Žen. VS, 4:01, druž
stva Ženy VS Praha 6 bodů. Dorost (1600 in) Jelínek, Sparta, 5:14, družstva Slavia 
11 bodů. Silniční 10 km Hran, Vys. Sport, 27:07-8 (rek.). Lesní (4.2 km) Koščak 
13:15.02, mužstva Slavia 9 bodů. Žray 160Qjto-Koubková, VS 7:04.2.

Přebory na dráze. Mu ž i :  100 m Otta, S jí 11.3; 200 m Otta 22.4; 400 m Chotč- 
borský, C. Brod, 52.8; 800 m Hošek, Sl. 1:58.4; 1500 m Bican, C. Brod 4:06.4; 5 km 
Kosčak, Sk 15:31.8; 110 přek. Jandeea, Sl. 16.2; 400 přek. Blábolil, 60.4; 4x100 m 
Sparta 45.6; koule Douda, Sl. 15.03; disk Knotek, Sk 4331; oštěp Jindřich, Sp. 5303; 
kladivo Knotek, Sk 4431; výška Krátký, Sk 178; dálka Jan Novotný, Sk 666; tyč 
Svoboda, Sp. 350; trojskok Pláňovský, Sl. 1238; olymp. štafeta Slavia 3:35.2.

D o r o s t :  80 m Jahoda, VS 9.4; 200 in Hanč, VS 24.8; 1200 m Zelenka, Sk 
3:29.8; 80 m přek. Juranka, Sk 13.1; výška Hadaš 175; dálka Fejfar, Sl. 614; tyč 
Harant, Sk 290; koule Juranka, Sk 1195; oštěp Stibitz, Kolín 4150; disk Srbek, Sl. 
2903; družstva Slavia 49 bodů.

Že n y :  100 m Krausová, Smíchov 13.1; 200 m Slavjáková, VS 29.8; 800 m Koub
kova, VS 3:30.2; 80 m přek. Koubková, VS 12.8; koule Pekarová, Sk 1198; disk Du
dová, Sk 3346; oštěp Pekarová, Sl. 3322; výška Slavjáková, VS 141; dálka Koubková. 
VS 565, 4X100 m Žen. Vys. Sport 57 vt-; družstva Žen. Vys. Sport Praha 39 bodů.

D o r o s t e n k y :  60 m Lejčková, VS 8.5; 150 m Šafaříková, VS 21.4; 60 m přek. 
Kučerová, VS 11.6 ; 4 75 m Žen. Vys. Sport 42.1; koule Kučerová, VS 1053; disk 
Kučerová 2417; výška Šafránková, VS 140; dálka Kučerová, VS 457; družstva Žen. 
VS 48 bodů.

. Běh Stromovkou vyhrál Kosčak, Sk 11.08.6, v družstvech Vysokošk. Sport 13 bodů, 
ženy Grantová, DTY 5:38.5, dorost Jelínek, Sp. 5:01.6, družstva Sparta 10 bodů.

Mezinárodní sezóna Prahy byla letos slabá. Tři mezinárodní závody, 1 Slavie na 
jaře, 2 Unie a okrsku na podzim (Rusové), 1 utkání studentů ( SR—Maďarsko (pořad. 
VS Praha) je na př. proti loňsku velmi málo. Potěšitelnější je účast .našich atletů na 
závodech zahraničních: v Berlíně (Douda, Kosčak), Vratislavi (Douda, Kosčak), Víd
ni (Hron, Fišer, Koubková, Maršálek), Bruselu (Koubková, Pekarová, Skálová, Krau
sová), Stockholmu (Engel, Fišer), nepočítaje oficielní starty na mezistát. utkání v Pešti, 
na Ženských hrách v Londýně a Evropsky ch mistrovstvích v Turíně. V domácích zá
vodech ovšem naši atleti startovali po celé republice, je těžko vyjmenovati všechna 
příslušná místa.

Pokud se týče rekordů, vytvořených v r. 1934 a mistrovských titulů, odkazujeme 
na příslušné kapitoly zprávy ČsAAU, nebol středočeští atleti (a hlavně členové před
ních pražských klubů Slavie, Sparty a Vysokošk. Sportu) z psali -e tam více než 
význačně.

Sbor úředních rozhodčí okrsku byl letos značně rozmnožen. Bylo složeno několik 
desítek nových zkoušek hlavně v důsledcích několika měřičských kursů, které jsme 
během roku s velkým úspěchem organisovali. Predna li v nich kol.: inž. Fikl, Zde
něk, Vykoupil, Chotěborský, Černý. Pro čísla odkazujeme rovněž na zprávy ústředí. 
Pro příšti rok počítá se s reorganisací jak Sboru samého, Lak i způsobu školení ¡a 
zkoušek. Bude nutno také po případě vůbec vyřaditi ty kolegy měřiče, kteří neko
náním funkcí, neomluveným nedocházením na závody a pod. dávají příčinu k rázným 
stížnostem.

Pohárová soutěž že.n, připravovaná kol. Hollerem, zvoleným náčelníkem žen, se ne
uskutečnila, jednak resignací náčelníka, jednak nechutí Slavie a Smíchova, jistě jen 
ke škodě věci. Bodováno proto preborn. na dráze.

Pohárová soutěž mužů měla lepší průběh a tyto výsledky:
I. t ř í d a :
1. SK Slavia Praha 2 vítězství 1 porážka 4 body poměr 200V.vl52
2. Vysokošk. Sport 2 vítězství 1 porážka 4 body poměr 1201,/6:127
3. AC Sparta 1 vítězství 2 porážky 2 body poměr 1711/2:196’/ ž
4 SK Český Brod 1 vítězství 2 porážky 2 body poměr 108:123

36

t i f c ý . w , . ___- ___ _ _ _____

1



II. t ř í d a :
1. ŽSK Hagibor 3 vítězství 0 porážka 6 bodů poměr 118:87
2. SK Kladno 2 vítězství 1 porážka 4 body poměr 105:98
3. AFK Kolín 1 vítězství 2 porážky 2 body poměr 1551 /2:149’/»
4. SK Smíchov 0 vítězství 3 porážky 0 bod poměr 28l/ž:72l/2
III. t ř í d a :  Ve třídě třetí měly bo¡ováti SK Roudnice, TK Star Praha a SK 

Rakovník. Žel, že se neuskutečnil během roku ani jeden pohárový match.
Soutěž v roce 1935 provede se ve dvou třídách. Hagibor postoupí do prvé, která 

bude mít pět spolků, ostatní budou ve druhé třídě.
P ř e h l e d  n e j l e p š í c h  v ý k o n ů :

100 m: 10.6 Engel, Hagibor; 10.8 Heyduk, Slavia; 10-9 Kněnický, VS.
200 m: 21.8 Engel, Hag.; 22.4 Kněnický, VS; 22.4 Hally, Sp.
400 m: 4J.1 Kněnický, VS; 49.4 Fišer, VS; 506 Rosický, Sl.
800 m: 1:55.4 Rosický, Sl.; 1:58.9 Hošek, Sl.; 2:00.1 Kozák, VS.
1500 m: 4:02 Hošek, S l.; 4:06.4 Bican, Č. Brod; 4:07.8 Maršálek, Sp.
5 km: 15:12.3 Kosčak, S l.; 15:36 Hron, VS; 15:42 Sojka, Sl.
10 km: 34:00.4 Hron, VS; 34:09.1 Kosěak, Sl.; 35:06.2 Schwarz, Hag.
Marathon: 2.41:26 Šulc, Sp.; 2.46 27 Bena, Sp.; 2.46:38.4 Hekš, Hag.
Kladivo: 4800 Knotek, Sl.; 4331 Eliáš, Sl.; 4225 Průša, Sl.
Výška: 186 Krátký, Sl.; 185 Češpiva, VS; 185 Galanda, Sl.
Trojskok: 1369 Markl, VS; 1271 Novotný J., Sl.; 1264 Lukeš, Rakovník.
110 pi ek. Jandera,  Sl.; 16.5 Heyduk, S l.; 16.6 Jakubský, Sp.
200 m přek.: 27.2 Jandera, Sl.; 27.5 Svatoš, VS; 27.7 Blábolil.
400 m přek.: 57.4 Rošickv, S l.; 57.8 Eda Novotný, S l.; 59.6 Dostál, Sl.
1554 Douda, Sl.; 1471 Knotek, Sl.; 1392 Chmelík st-, Sl.
Disk: 4579 Douda, S!.; 4521 Knotek, Sl.; 4470 Beneš, Č. Brod.
Oštěp: 5745 Novák, SL; 5595 Beneš, Č. Brod; 5490 Slezáček, VS.
Skok daleký: 712 Hofmann, Sp.; 677 Kněnický, VS; 669 Beneš, Sl.
Skok o těyi: 370 Votava, S l.; 360 Svoboda Sp.; 350 Vlaěiha, Sl.
4>0OO m: 44.2 Vysokošk. Sport; 44.3 Studenti; 4? ? Slavia;

P ř e h l e d  n e j l e p š í c h  v ý k o n ů  a 11 e t e k 1934.
60 m: 7.6 Koubková, ŽVS; 7.9 Krausová, Sm.; 8.0 Pekarová, Sl.
100 m: 12.2 Koubková, ŽVS; 12.6 Krausová, Sm.; 12.8 Pekarová, Sl.
200 m: 25.4 Koubková, ŽVS; 26.7 Pekarová, SL; 27.0 Skálová, Sm.
800 m: 2:12.4 Koubková, VS; 2:47.8 Riedlová, VS; 3:17.4 Šafránková, VS.
80 m přek.: 12.8 Koubková, VS; 13.2 Slavjaková, VS; 15.2 Pětiletá, Sl.
Koule: 12S0 Pekarová, Sl.; 1096 Kučerová, VS; 108 3Filandrová, Sl.
Disk: 3524 Dudová, SL; 3322 Pekarová, .SL; 3244 Filandrová, Sl.
Oštěp: 4000 Pekarová, SL; 3456 Holíková, SL; 3068 Koubková, VS.
Výška: 151 Koubková, VS; 145 Filandtová, SL; 141 Šafránková, VS.
Dálka: 583 Koubková, VS; 531 Pekarová, SL; 491 Hájková.
4x75 m: 40.8 Žen. VS Praha; 40.8 Sokolky Plzeň; 37.4 národní družstvo.
4x100 m: 53.4 SK Smíchov; 53.5 žen- VS Praha; 49.8 národní družstvo.

Registrovaných závodníků klubů pražského okrsku jest letos více než roku loň
ského. Bez registrací jsou letos kluby: SK Turnov, Sparta Kladno. Přibyly registrace 
klubů: SK Mělník, ÁC Praha, SK Lázně Poděbrady. Obnovených registrací je cel
kem 323, nových registrací 227 a přestupů 38. Přírůstek registrací má Sparta 25, 
AFK Kolín 56. Jeví se pokles registrací u dospělých a to u mužů o 72, naopak při
bylo 75 dorostenců, což je pro příští léta dobrou předzvěstí. Nejvíce má Slavia 135 
Sparta 84, Vys. Sport 83, Kolín 76, Hagibor a Smíchov 27, Kladno 26, Ženský LKVS 
22, český Brod 19 atd. Okrtsek vede v evidenci též registrace sokolské. 25 sokol
ských jednot v oblasti středočeského okrsku má registrováno 219 závodníků a závod
nic. O 53 více než roku loňského. Z toho jest registrováno 121 mužů, 26 dorostenců, 
39 žen a 33 dorostenek. Loni nebyla registrována dorostenka žádná. Nejvíce registro
vaných závodníků má jednota Vinohrady a to 34, dá.e Praha VII. 25, Kolín 26, Bole
slav Mladá a Smíchov I. po 14, Praha III. 13, Michle 10 atd. Celkem je tudíž ve 
Středočeském okrsku ČsAAU letos registrováno 810 borců, t. j. o 59 více než v roce 
1933. Okrsek vedli z největší ěásti předseda Černý, tajemník Zdeněk, náčelník Chotě- 
borský, pokladník Vávra a matrikář Křenek.

O. Zdeněk. E. Černý.

37



Jihočeský okrsek CsAAU v roce 1934.

Okrsek v r. 1934 vedli předseda R u t h, pokladník S t e i n a náčelník N e d o b i t ý .
Již v roce minulém zaznamenali Jihočeši vzestup a smlouvou Unie s COS mnoho 

nadějí pro letošní rok. Avšak o spolupráci se sokoly — nikoli naší vinou — nebylo 
lze vůbec mluviti, tím radostnější byla však součinnost s agilním S d r u ž e n í m  
č e s k o b u d ě j o v i c k é h o  s t u d e n t s t v a .  V jižních Cechách jediné 2 regulérní 
závodní dráhy jsou v rukou nesportovcích. To značně zhodnocuje letošní výkony jiho
českých atletů, dosažené na cizích drahách anebo na špatných jihočeských terénech. 
Sokolský stadion v C. Budějovicích jest přístupný pouze za vysoký nájem, který byl 
hlavní pasivní položkou každých amatérských závodů a Tyršovo cvičiště v Jindř. 
Hradci bylo tamním vysokoškolákům uzavřeno i pro propagační závody.

Přes tuto nepřízeň letošní rok zaznamenal nejlepší dosavadní sezónu: nejvíce 
závod, registrací 168 (1933 — 116 a 1932 — 51) proti 16 sokolským (1933 — 30). 
Celkem 24krát překonali atleti 14 jihočeských rekordů. Uspořádaných závodů bylo 41 
(1933 —K39 a 1932 ). z nich byly 4 státni mistrovství a 1 mezistátní. V cizině
zvítězili: dorostenka Mi š o v á  SK C. B u d ě j o v i c e  v l inei  a N e d o b i t ý  SK 
C. B u d ě j o v  c e  \ e  Vidi, a v Linci. Vybojována 4 m e z i  o k r s k o v á  u t k á n í :
5 mimopražskými atlety stře T. okrsku V C. Brodě 68:63, dvakráte s Nordwestgau
Qester. 1 \ \  (H. Rak »usy a So nohrad) v C. Budějovicích 53:68 a v Linci 65:57 a
se Západ »krskem v PÍ/.ni 63:4 kde vlastní vinou startovalo pouze 7 jihočeských 
proti 16 západočeským atletům. S norskou kvalifikaci získal B l á h a  AC S t a d i o n  
C. B. dvěma vítězstvím; na jun > . přeborech.

1 i t u i ,, j ih  o č e š  k é h o p ř e b o r n i k a  v l e h k é  a t l e t i c e  p r o  r. 1934“ 
z í s k a l  \ c e l o r o č n í  s o u t ě ž i  S p r t o v n i k 1 u b Č. B u d ě j o v i c í c h .

Jednotlivé pře! ory získali: př: ¡polní jedí .tlivců a družstev: N e d o b i t ý  a K l í 
mo v á ,  oba SK Č. B u d  é j o v I c e, SK B ř e z i c e a SK C. B u d ě j o v i c e .  Silniční
jednotlivců i družstev M a ,i SK B ř o z n i SK Bř e z . n  i ce . Dorostenci na dráze
SK Č. B u d ě j o v  i. c c. D -.¡mkv na <1 SK ( B u d ě j o v i c e .  Dospělí muži na 
dráze AG S t a d i o n  ( B u <1 č j »v i c c I »ji. o ; ze a M i k e š o v á  SK C. B u d ě j o 
v i c e .  Pětiboj mužů l l a u s n e i  X S t a d i a ;  (' B Lesní jednotlivců a družstev 
V e  j š i c k ý SK AI i i ;) v í c e  a Kl i  ni »v a SK. ( . B u d j o v i ce,  SK U n i o n  P í 
s e k  a SK Č. B u d ě j o v i c e .

Letos poprvé orgauisována pecí SK C. Budějov i; e ž ' a t l e t i k a  a získala
3 mistrovství a 1 přebo ( SR. Jinak ií \ h r K v í Cechách soupeřek a
v prvém roce závodění nfee/.i -e m > d >s . 1 ’-hly nejlepších vý
konů: 60 m Steinová 8.2, 100, 2‘Hi a m ' \ b( \ , ,, zi, 4 . 2 46, 4x75, 4x100,
4X200 a 10x100 m SK Č. Bude i» z 44.5, 57-9, 1: 7 a 2 .».!• n ekážky, dálka,
koule a disk: Mikešová 11.3, 44«. 3.79 a 25 .i4. Výška Sth; ai a oštěp Háj
ková 16.38.

Počet d o r o s t e n c ů  se nezměnil: 48 prali 4b z r 1933 a 7(!) z z. 1932. Měli 
nejlepší výkony: 80 m Průša RG Strako,,,, e 9.4, i5i) a 2.10 m Pani Skám i Březnice 
11.6 a 23.7, 800 m Pelikán Union Písek m i ehá SK (’. Bud .ce 2:59,
1200 m Káně Skauti Březnice 3:36, 4x100 m K < Bud, ; 4! překážky
Schling SK Č. Budějovice 14.3, výška Augus SK ( alka Bohata
Union Písek 604, tyč Kyznar Union Písek 305, ! >ee 11.49, disk
Bohata Union Písek 32.53, oštěp Springer SK Č. 43 .2

Letos bylo poprvé možno zaregistrovali p ě t . .  ů ^ ě l ý c k  a t l e t ů
v každé disciplině. Vedou: 100 m, dálka a 200 m p; ba AC Stadion 10.9,
653 a 29.0, 200 m a pětiboj Waldhausar SK C. Budějov. a 2.724.95, 400 m Choc
AC Stadion 52.6, 800 m Vejšický SK Mirovice 2:04, 1000, ! ,00, 300o a 5ooo m Nedo
bitý SK Č. Budějovice 2:42.6, 4:17-5, 9:144 a 16:35. 4X100 a olympijská SK 0. Budě
jovice 47.8 a 3:38.4 (okrsek 46.0), 110 a 400 m překážky Suchý AC Stadion 18.4 a 
60.7, výška Vorlíěek SK C. Budějovice 173 5, tyc Baštýř AC Stadion 320, trojskok 
Petráň SK Březnice 11.95, koule Dosbaba JVS J. Hradec 12.87, disk 'Tůma SK Břez- 
nioe 35.90, oštěp Hausner AC Stadio.n 53.60.

„O d z n a k  a t l e t i c k é  z d a t n o s t i  Čs.AAU“ doposud získalo v I. stupni:
11 atletů a 2 atletky z SK Č. Budějovice, 4 z SK Union Písek, 3 z SK Březnice, 2 
z AC Stadion Č. B., 1 z JVS J. H adec, 4 Sokol Suché Vrhne, 3 Sokol í. Č. B., 1 
Sokol Březnice, 1 Sokol Příbram, 1 Orel C. B., 2 DTV Budweis, c e l k e m  33 atletů . 
a 2 atletky.

Ve II. s t u p n i :  2 z AC  Stadion C. B., 2 z SK Č. Budějovice a 1 z SK Union 
Písek, c e 1 k e m 5 atletů.

------------------------------------------------------------------------- 5-----------------------

38

-



1

N e j v í c e  r e g i s t r a c í  m ě l  SK Č. B u d ě j o v i c e  68 (r. 1933 pouze 18), 
dále AC Stadion Č. B. 28 (1933 — 31), Union Písek 26 (1933 — 19), SK Březnice 21 
^1933 — 12), JVS J. Hradec 14 (1933 — 21), Skauti Březnice 9 (1933 — 8), SK Miro- 
vice a ŽTJ Makabi Č. Budějovice po 1 (1933 — 1). SK Příbram 0.

V prvém desetiletí trvání okrsku byly zaznamenány tyto n e j 1 e p š i v ý k o n y :
100 a 200 m Bláha AC Stadion 10.9 a 22.8, 2i 0 in a pětiboj Waídhauser SK Č. Bu
dějovice 22.8 a 2.724.95, 300 m Holler YMCA C. B 33.3, 400 m Choc AC Stadion 
52.6, 800 m Vejšický SK Mirovice 2:04, 1500 m 2, 5 a 10 km Nedobitý AC Stadion 
4:08, 6 :02.2, 15:37.6 a 33:10, 1 a 3 km Nedobitý SK C. Budějovice 2:42 6 a 9:14.4, 110,
200 a 400 m překážky Suchý AC Stadion 18.4, 28.2 a 60 7, štafety AC. wStadion 4X1C0 
45.4, 4x200 1:39.2, 4x400 3:40.6, švédská 2:i 1, 3X1 km 8:40.9, čtvrthodinovka dvojic 
Nedobitý—Buršík AC Stadion 5.200 m, olympijská štafeta SK Č. Budějovice 3:38.4.
Výška Vorlíček SK Č. Budějovice 173.5, dálka Vosolsobě JVS J. Hradec 706, tyč 
Vlaěiha VS Tábor 342, troj skok Mundlein JVS J. Hradec 12.40, koule Dosbaba JVS 
J. Hradec 12.87, disk T SK Březnice 35 90, oštěp Hausner AC Stadion 53.60 a 
marathon Beran Union sek 3:19:02.

Okrsek má 2 fu /! >bní komisaře, 2 startéry a 10 úředních měřičů.
V roce 1934 u: ¡. mktorem ČsAAU Nedobitým 3 p ř e d n á š k y  a 3

k u r s y  (roku 1933 5 kursů).
Karel N e d o b i t ý ,  náčelník.

Pře -lívsk} okrsek.

Do jedenáctého toku čin.n >sti šl n určitými obavami, neboť nápor sokolské 
atletiky v naší oblasti byl na Ostravsku a v Oi nouci značně prudký. Obě tato místa 
byla skuté, ně také zasažena: \ Ol < ■ t ; i í atletika upadla a na Ostravsku,
kde nás repi ontoval SSSK Viík >\ kletý v v. 1933 dobyl okrskového přeboru, za
znamenala značný sestup. Jo . dek n s diskům, že celkově jsme svých
posic uhájili a ve výkonu ».-.ti p. v.' lích éo o obje' il r dokonce vzestup.

S Východomora kým r > •» :><-.k >lskýin, jehož ob!.> se kryje s naším okrskem, 
byli jsme v korektních styc kii. .Jestli/,• přes t > do.ši » na Ostravsku k některým dife
rencím mezi SSK Vítk více a sokol.sk n: i a mi - a' o se tak hlavně dvojakostí a 
nesprávným formálním p. !uj n , i l i I cl. > s Iských řad. Smíšená
komise sešla se pouze jednou \ . m -.¡o í k by ■. záležitosti vyřizovány jed
notlivými funkcionáři stran. Dob. . . o o i-re u í»\ I o <»\ eden -i z polovice. Před
seda prof. Přidal a náčelník Grác i. dvna. i  začátkem ozony v Mor. Ostravě a 
v Přerově školy a zkoušky sokol a i ú, jv> son.-eředily cekem 65 kandidátů.
Smluvený postup při pořádání vei o.i i n. > • i  . možno hlavně pro roz
sáhlost oblasti — zcela dodržeti, pře n ia k míro a závodů a závodníků
byla dostatečná. Utkání uskutečněno nabylo. Ne d divu, /.e hr.ed v prvém roce nekla
palo vše, jak si obě strany přály, vždyť iu b\ > useností a \ zájemný poměr je do
dnes v lecčems nejasný a hlavně v detaknh ne,-»; opracovaný. Žádná strana není 
s dnešním stavem plně spokojena a bude nutí poměr mezi sokoly a sportovci znovu 
aspoň do jisté míry usměrnili podle získaných . aiš ti

Uvnitř okrsku vládla naprostá kázeň a také su d mezi sdruženými spolkj i mezi 
funkcionáři byl úplný. Práci ve velké většině k ubů du i ed »st.bek ¡ naočních pro
středků a činovníků. Na administrativu okrsku nebylo během r.»ku stížností. A dlužno 
říci, že byli to ti staří dlouholetí funkcionáři kteří všud re šm konali svoji práci 
tak, že celková bilance okrsku i spolků za daných těžkých p mi a ¡. více než uspo
kojivá. Nejlépe to poví statistická data.

V r. 1934 uspořádáno bylo devíti spolky a okrskem 43 závodů — loni 44. Na 
tomto počtu participují: SSK Vítkovice 9, .SK Přerov 8, okrsek 7, SK Prostějov 6,
SK Val. Meziříčí 5, SK Baťa 4, AFK Příkazy, SK Lázně Luhačovice, Old Skauti Hra
nice a SK Bystřice pod Host. po jednom. Na těchto závodech startovalo 923 závod
níků, průměrně 21 na jednom. Se sokolskými jednotami utkaly se naše spolky 7krát>, 
zvítězily 4král, poraženy byly 3krát. Dne 10. června vybojoval okrskový team utkání 
s moravsko-slezskou župou OLA V., nad níž zvítězil v Brně rozhodným způsobem 
83.33:27.66. Přehled okrskových přeborů, kterých bylo uspořádáno sedm: 8. IV. v Hra
nicích přespolní běh na cca 8 km, vítězí Mazáě SK Baťa 26:14, v mužstvech SK Baťa 
15 hodů. 3. VI. přebor na dráze v Prostějově, mužstva SK Prostějov 79 5, SK. Baťa 
69, SK Přerov 11.5 bodů. V lesním běhu v Luhačovicích 5. srpna cca 3 km, Mazáě 
SK Baťa 9:53.4, mužstva SK Přerov 17 bodů. V desetiboji současně s mistrovstvím 
v Přerově 11. a 12. srpna: Poláme SK Přerov 6.408.995 hodů. Dne 9. září v Přerově

*

—

39



přebor v pětiboji: Poláme 2.964.465, tamtéž dorostenecký přebor: SK Přerov 47, SK 
Val. Meziříčí 31, SK Prostějov 18, SSK Vítkovice 1 bod. Silniční běh 14. října na 
trati Chropyň—Kroměříž, vítězí Hiíňka SK Prostějov, v mužstvech SK Baťa. Z těchto 
přeborů konán byl seniorský na dráze a dorostenecký po jedenácté, v přespolním po 
deváté, v silničním běhu po sedmé, v pětiboji po čtvrté, v lesním běhu a v desetib )ji 
poprvé. Nejlepší výkony v r. 1934: 100 m 11.1 Poledna SK Přerov, 11.2 Bergmann 
SK Baťa a Králík SK Přerov, 200 m 22.4 Bergmann, 22.9 Poledna, 23.2 Králík, 300 m 
37.1 Hruška SK Baťa, 400 m 49.8 Hruška, 51.7 Těhník SK Prostějov, 52.0 Bergmann, 
800 m 2:03 Sekot SK Přerov, 2:03.3 Saulich SK Prostějov, 2:04.1 Kvasnička SK Baťa, 
1000 m 2:47.6 Kvasnička, 1500 m 4:20 Mazáč SK Baťa, 4:28 Kováč SK Baťa, 4:29 
Doležel SK Přerov, 3000 m 9:27 Mazáč, 9:34.6 Kaňok SSK Vítkovice, 9:38 Huňka SK 
Prostějov, 5000 m 16:39 Iiuňka, 16:40.7 Mazáč, 17:09 Kaňok, marathon 3:12:33 Do
ležel SK Baťa, neoficielní dálkové rekordy československé: 50 km Schlesingr CSS 
Olomouc 3:55:10, 100 km Schlesinger 8:37:32, 110 m překážky 15.5 Kománek SK 
Baťa, 15.8 Poláme SK Přerov, 16.2 Lipčík SK Prostějov, 200 m překážky 29.1 Lipčík, 
400 m překážky 60.8 l esník, 61.7 Lipčík, 62.0 Zoubek SK Prostějov, 4X100 m 45.2 
SK Baťa, 45.3 okrskový team, 45.5 SK Prostějov a SK Přerov, štafeta švédská 2:04.5 
SK Přerov, 2:11.2 SK Prosti ¡ov, olympijská SK Baťa 3:39.8, SK Prostějov 3:43.2, 
4X200 m 1:34.4 SK Baťa, 3 1000 m 8:24.2 SK Baťa, skok vysoký 180 Rozbořil SK 
Prostějov, 173 Schneider SK Pr . rov, skok daleký 692 Poláme, 684 Kománek, 648 
Bartoš SK Prostějov, trojskok 13.37 Kománek, 13.06 Bartoš, 12.92 Poláme, skok 
o tyči 340 Rašťák SK Baťa, 320 Petr SSK Vítkovice, 310 Juránek SSK Vítkovice, 
kouh 13.33 Franěk SK Baťa, 12.76 llyndrich SK Prostějov, 12 51 Rozbořil, disk 40.61 
Zikmund SK Prostějov, 40.35 llyndrich, 38.48 Franěk, oštěp 54.16 Rozbořil, 53.27 
Lenart SSK Vítkovice, 53.16 Zikmund, kladivo 33.50 Petr SSK Vítkovice, 30.95 Ing. 
Žáček SSK Vítkovice, 30.92 llyndrich. Pětiboj: 3 203.965 Zikmund, 2.964.465 Poláme, 
2.896.455 Rozbořil, desetiboj 6.408.995 Poláme, 6.108.985 Zikmund, 5.430.960 Saulich 
SK Prostějov. V pětiboji je zaznamenáno 14 b >rců a průměr deseti nejlepších je 
2.853.4355, tedy značně lepší než byl loňský cc'ostatní průměr. — Do státního teamu 
byli zařazeni Hruška, Kománek a Bergmann z SK Baťa a R. Poláme z SK Přerov. 
Evropského mistrovství v Turíně se zúčastnil dík pochopení Baťových závodů zlínští 
Hruška, Bergmann a Kománek. Propono\ mé utkání s brněnským okrskem nebylo 
uskutečněno pro nedostatek vhodného termínu. K utkání dojde však určitě v r. 1935, 
při čemž na obou stranách mají startovati také sok dští borci. Celkové pořadí klubů:
1. SK Prostějov, 2. SK Baťa, 3. SK Přerov, 4. SSK Vítkovice, 5. SK Val. Meziříčí, 
fi.—10. AFK Příkazy, ČSS Olomouc, OS Hranice, Kč ST Třinec a SK Bystřice pod 
Host., ostatní neklasifikovány. Složení okrskového výboru: ps i prof. J. Přidal
SK Přerov, místopředseda pplk. K. Rozkošný SK Val. Meziříčí, náčelník J. Grác ČSS 
Olomouc, jednatel L. Poláme SK Přerov, pokladník J. Tšp ,.n SK Přerov, zapisovatel 
F. Fuhrherr ČSS Olomouc, matrikář J. Bárta ČSS Olomouc, archivář J. Vysloužil SK 
Prostějov, zkušební komisaři prof. Přidal, <J. Grác, K. Sláma Vítkovice a M. Zapletal 
Mor. Ostrava. J. Gr á c .

Výroční zpráva DLAV pro rok 1934.

Rok 1933 věnoval se v našem okrsku jen dosud docela zanedbané 
adm inistrativě; ustanovilo se přesné vedeni, vypracovah e platné sm ěr
nice pr-o vzornou spolupráci jak se spolky, tak s CsAAU. Někteří ozna
čovali naši práci jako byrokratickou a neprospív tjící .portu. Přesto jsme 
nesešli s našeho předpokladu, že jenom dobře pracující administrativní 
aparát v ústředí může aktivní sport u spolků a jednotlivců přivésti na 
výši a také jsme se nemýlili.

V letošním  roce naše spolky, vědomy si toho, že jsou upevněny 
zákonnitým pořádkem ,vyvinuly sportovní činnost v takovém poměru, 
jako nikdy jindy. O celých 16°/o stouply výkony 10 nejlepších, zlepšeno  
8 nových okrskových rekordů mužských a 11 ženských, a mimo to byly 
utvořeny 2 nové ženské čs. rekordy.

N ejvětší událostí byla m eziokrsková utkání a přebory DLAVu. 
V Liberci zvítězila naše tamní župa proti Východočeském u okrsku,

40



—

v Brně podlehla naše župa m oravskoslezská Přerovskému okrsku, ve 
W arnsdorfu zvítězila naše župa jižní proti svazu něm. křest, a konečně 
jednou v Liberci a jednou v Görlitz v Německu zvítězili jsm e jako ně
mecké mužstvo representaění z Československa. Mimo to bylo uspo
řádáno a obesláno 16 mužských a ženských podniků mezinárodních,
62 národních, 34 klubovních, 7 župních přeborů, 14 klubovních přeborů,
4 přebory DLAV, 5 m istrovství a přeborů ČsAAU a 22 dorosteneckých  
podniků, dohromady 169 uspořádaných a obeslaných. <

Ohromný postup zaznamenává se v naší ženské atletice. DLAV si 
byl toho vědom, že jenom množství může něco dosáhnouti a proto za
řadil do své propagační akce jeden m ěsíc bezplatné registrace žen.
'Lento způsob se uplatnil a stav žen stoupl ze 26 na 151. Teď byla 
spolkům  dána m ožnost k intensivnější práci a výsledky se dostavily  
brzy. Utvoření dvou nových ěs. rekordů ve štafetách 4 x 7 5  m  ai 
1« X 100 ni, obsazení prvého ni stu< ve stafete 4 x  100 m a mnoho druhých 
a třetích míst v mistrovství ČsAAU a obsazení prvého místa v běhu 
Stromovkou nejsou nahodilé úspěchy, nýbrž jsou výsledky naší skromné 
a positivní práce. Budeme pokračovati v této naší propagaci ženského  
sportu lehkoatletického, abychom se mohli stá ti pilířem čs. ženské  
atletik}

D L A \ měl dnem 1. XI. 1934 celkem 31 spolků se 601 registrovanými 
atlety. Z toho je 456 mužů a- 151 zen. Z uv děných 31 spolků vyvíjelo  
pouze 14 činnost, 4 byly pod ochranou DI.-VV a, startovaly jenom mezi 
se  bou a 13 spolků je přispívajících. Zkušebních komisařů má DLAV 6 
a zkušených souden 43. Tyto číslice se zvýšily při menším poctu spolků  
oproti roku 1932 o 50" a v roce 1934 o dalších 25"b. Je tedy všude 
vidět vzestup. . J

Naše finanční poměry jsou dík obětavosti představenstva a všech  
našich klubů dosti potěšitelné. Měli jsm e veliké nepříjemnosti se s ta 
rými dluhy spolků u ČsAAU. Zaplatili isme všechno do haléře a zůstala  
nám ještě částka asi Kč 1747. . Velikou pomoc měl DLAV částkou
Kě 2000.—, kterou obdržel od něm eckého svazu footbalového jako sub
venci. Tím dokázal DFV jistě pochopení pro ušlechtilou věc. Propraco
vali jsm e se přes dvě zlá léta. V této době nena hromadil i jsme žádného 
bohatství a zůstali jsm e dále chudobnými. Hlavní věcí ale je, že nemáme 
žádných d luhů; toto zjištění je nutné a pro další vývoj naší atletiky  
velm i důležité.

Na konec si nic jiného nepřejeme, než mi ti pro budoucnost vnitřní 
spokojenost a klid, vzájemnou loyální spolupráci se všem i členy ČsAAU  
a všestrannou pomoc od našeho představeného ústředí ČsAAU. Bude-li 
to, tak se naše dosavad velmi dobrá spolupráce ještě mnohem zlepší, 
naše průměrné výkony stoupnou, přiblíží se výkonům našich českých  
kolegů, což jistě bude prospívá ti našemu státu a naší ěs. atletice.

Sportu zdar!

Vrchní inž. Hans Tronner  m. p., Karel Bacharz m. p.,
předseda. tajemník.

. .

. ••
41

' ‘ . ' I

-



Rok 1934 je druhým rokem trvání maďarského okrsku Cs.A.A.U. — Maďarského 
atletického svazu v Československé republice — a uplynul ve znamení vážné práce, 
takže každý mohl pozorovati rozhodný vzrůst a rozvoj v poměru k roku minulému 
a možno také říci v poměru k práci jiných okrsků; i když tempo rozvoje ty, kteří 
okrsek vedou, snad vcelku i neuspokojuje. V každém případě může nás však uspo- 
kojiti skutečnost, že jsme všechno udělali pro rozvoj a propagaci atletiky v duchu 
Cs.A.A.U. I když se nám každá akce nepodařila, může být toho příčinou mimo těžkých 
hospodářských poměrů jediná, avšak tím těžší: téměř nepřekonatelné zeměpisné vzdá
lenosti mezi jednotlivými spolky našeho okrsku.

Počet našich členů proti roku 1933 vzrostl a dnes má už náš okrsek 10 členských 
jednot, Jistě předpokládáme, že v roce 1935 zvětší se počet našich jednot o 2—3. 
Obrovský vzrůst vykazuje počet registrovaných závodníků, což jest jistě důkazem toho, 
že še letos podstatně zvýšil i počet závodů. Počet registrovaných dospělých našich 
atletů činí 110, počet dorostu 43.

Počet pořádaných závodů íe 36, z toho: I. pro dorost 12, pro juniory 13, pro no
váčky 7, propagační 4. 11. závody na závodni dráze 24, silniční, přespolní a lesní zá
vody 12. IJI. městské závody 23, okrskové 9, krajinské 2, mezinárodní 2. Co do po
řádání závodů stojí rovným počtem na prvém místě Bratislavská Tělocvičná Jednota 
(Pozsor Tornaegylet P.T.E.) a Kassai Atleticai Club (K.A.C.), každý po 10 zá- 

’ vodech. Závody uspořádaly mimo toho: UAC Užhorod, LTE Levice, LAFC Lučenec, 
PTYE Prešov, KSC Košioe, MSE Mukačevo, BFTC Berehovo.

Závody o přebor okrsku byly: v běhu přespolním uspořádal košický Atletický 
klub, přebor na závodní dráze — skoro se 100 startujícími — uspořádal užhorodský 
Atleticky klub a v běhu marathonském — zároveň o přebor Slovenska — uspořádal 
košický Atletický klub.

Velkolepé mezinárodní závody uspořádaly: Bratislavská Tělocvičná jednota a ko
šický Atleticky klub se svým tradičním marathonem, který v den státního svátku 28. 
října byl uspořádán s vynikajícími závodníky finské, lotyšské, rakouské, maďarské a 
československé náhodnosti, a který znamenal ohromnou propagandu československého 
sportu. Závodu přihlíželo po silnici asi 25.000, na závodní dráze 3.000 osob. Náš okrsek 
měl za celý rok 16 výborových a 15 schůzí technického odboru. Na soudcovské zkoušce 
v Užhorodě měli jsme 7 účastníků. Naše jednoty učinily svým platebním závazkům za 
daných okolností způsobem uspokojujícím zadost. Výsledek v každém případě je už 
sama ona okolnost, že koncem roku neměli jsme žádného dluhu u Čs A.Á.U.

Pořadí nejlepších závodníků je takové: 100 m Pék 1. PTE 11.7, Béres LTE 11.8, 
Rajczy KSC 11.8; 200 m Pallavicini KAC 24.4, Nogzády PTE 24.8, Pék ITL 25; 400 m 
Béres 55.2, Benyus LAFC 56 8, Stibrányi PTVE 56.9; 800 m Gyurcsán KAC 2:09.9 
Toth KAC 2:12.2, Stibrányi 2:13.4; 1500 m Stippanitz PTE 4:24.1, Gyurcsán 4:26.2, 
Szolicsinzsky KAC 4:30.8; 5000 m Lecsko UAC 16:34.2, Nigoscsik I. KAC 16:57.8., 
Stitetzky PTE 17:13; marathon Vassay KAC 2:59:20, Nigoscsik 3:00: ;32, Ilalla KAC 
3:01:58; 110 m přek. Pallavicini 18.4, Zsak 19.0, St¡braný PII 19.7; \ Hetényi 
PTE 12.02, Farkas PTVE 11.75, Winkler KÁC 11-42; disk Runna LTE 37.10, Farkas 
36.45, Hetényi 34.98; oštěp Pekarik 49.20, Andu 45.60, oba PTE, .¡Vlajoros KAC 45.50; 
výška Kalocsay BFTC 170, Balasz 160, Simboch 159 oba PTEjdálk Simboch 625, 
Rajczy 622, Kalocsay 619; tyč Anda 327, Deák 300, Kalocsay 290; trojskok Balász 
11.80, Simboch 11.05, Stibrany 10.70.

Doufáme, že nastávajícím rokem vykáže maďarský okrsek ještě úspěšnější práci. 
Prosíme k tomu o podporu Cs.A.A.U., která i v uplynulém n>ee svým porozuměním 
a podporou ulehčila naší práci. K. K e r e k e  s.

Západoslovenský okrsek.
Činnost okrsku v uplynulém údobí trpěla samozřejmě obecnou křísí, přesto se 

však uspořádalo celkem 24 podniků za účasti 1239 startujících. Z toho bylo nejvíce 
podniků v květnu 9, dubnu 4, září a říjnu po 3, atd. Z oficiálních podniků byly: pře
bor okrsku v silničním běhu červený most—Bratislava vyhrál Hulán (Vysokošk. Sport 
Bratislava) za 18:41.2, v mužstvech SC Ligeti Bratislava 11 body. Přebor Slovenska 
v silničním běhu na trati Děvín—Bratislava získal Solty (PTE) za 34:26.2, v muž
stvech PTE Bratislava 9 body; v pětiboji zvítězil Brhlík (I. Čs.ŠK Bratislava) 2.469.47 
bodů; v marathonu Štefánikově o mistrovství ČSR vyhrál Šulc (Sparta Praha) za 
2:50:21.6, družstva také Sparta. Velmi dobrý průběh měla soutěž o přébor spolků*

■ > Zpráva maďarského okrsku Č.A.A.U. za rok 1934.

42



. ' 1 • 1

prováděná po vzoru Středočeského okrsku; zvítězil v ní Vysokoškolský Sport 6 body 
(nad SC Ligeti 73:30, nad SC Makabea 58.5:44.5 a proti I. Čs.ŠK Bratislava 62:43 
bodům) prea I. Čs.ŠK Bratislava 4, SC Ligeti 2 a SC Makabea bez bodu. Se sokol
skými jednotami nebylo žádné utkání, protože k nim neměly chuti. Slabá byla také 
činnost dorostu. Uspořádaly se pouze dva lesní běhy za účasti 15 startujících. V mař 
sich poměrech nedá se více dělat. Dokud se nebudou o tuto věc zajímati více školy, 
nelze čekati silnější rozvoj. Zatím nelze říci, že by se pro tělesnou výchovu dorostu 
udělalo víc, než několik těch slavností ať pod jakýmkoliv titulem. Ovšem tu je těžko 
co podnikat, když ministerstvo školství nedbá moderních zásad a jeho ustanovení spíše 
brání sportu u školské mládeže. Však také byly u nás intervence, jak je možné, že 
ve sportovních klubech jsou studenti bez povolení ředitelstev škol. Takto tedy nelze 
atletiku propagovali. ,, i

Za takových okolností jsou některé výkony velmi dobré úrovně. Zde přehled aspoň 
některých: 100 m Voigt (ŠKB) 11.0, Krajmer (VŠB) 11.1, Brhlík (ŠKB) 11.2; 400 m 
Haschke (VŠB) 52.7, Kauím.i i (SCM) 54.6, Pohlodek (ŠKB) 55-8; 800 m Haschke 2:02.7,
Haverlík (ŠKB) 2:07.7, Morstýn (VŠB) 2:10; 1500 m Bogyansky (SCM) 4:48.2, Marek 
(SCM) 4:49.1, Haverl k 4:50.6; 00 m Hulán (VŠB) 9:46.4, Bogyansky II. 10:13.0, Slá
dek (ŠKB) 10:16.8; 110 m přek. Stínala (VŠB) 17.0, Pížl (ŠKB) 17.7, Židlický (SKB)
18.2; koule: Bnr;ics (VŠB) 14.51, \ ktory (VŠB) 14.36. W eiss (SCM) 12.80; disk:
Viktory 43.31 Baracs 42.82, Struhár (ŠKB) 41.54; oštěp: Mala (VŠB) 61.77, Ševečék 
(VŠB) 53.95, Calxánek (ŠKB) 49.52; výšk : Binovský (VŠB), Rozkošný (VŠB), Letocha
(SCL) vši ni 170; dálka: Šoveček 654, Brhlík 648, Štípala 634; tyč Pížl 322, Schipper
(SCM) 310, Földes (SCL) 302. Meziměstské utkáni Brno—Bratislava 67:64 bodům.

Ed. M a 1 ý.

Pořadí deseti nejlepších závodníků v roce 1934.
Les dix meilleurs de chaque épreuve de 1'année 1934.

Běhy — Courses '"!'V : ' " ' J

100 m: 200 m:
1. Engel (Hagibor Praha) 10.6 1. Engel (Hagibor Praha) 21.8
2. Elstner (YMCA Liberec) 10.8 2. Bergmann (Baťa Zlín) 22.4
3. Hally (Sparta Praha) 10.8 3. I lally, (Sparta Praha) 22.4
4. Iíeyďuk (Slavia Praha) 10.8 4. Kněnický (VS Praha) 22.4
5. Bláha (Stadion Č. Budějovice) 10.9 5. Svatoš (VS Praha) 22.5
6. Kněnický (VS Praha) 10.9 6. Sitte (DEI1G Praha) 22.7
7. Ilruschka (DSV Kadaň) 11.0 7. líeyduk (Slavia Praha) 22.8
8. Langer (Sparta Karl. Vary) 11.0 8. Kudernatsch (DEHG Praha) 22.8
9. Mečíř (VS Brno) 11.0 9. Schwär (VS Praha) 22.8

10. Schwär (VS Praha) 11.0 10. Waldha iser (SK Č. Budějovice) 22.8
11. Voigt (I. Čs.ŠK Bratislava) 11.0 Průměr — Moyenne 22.54

Průměr — Moyenne 10.89

400 m: 800 m:
1. Kněnický (VS Praha) 49.1 1. Rošický (Slavia Praha) 1:55.4
2. Fišer (VS Praha) 49.4 2. Hošek (Slavia Praha) 1:58.9
3. Hruška (SK Baťa Zlín) 49.8 3. Kozák (VS Praha) 2:00.1
4. Rošický (Slavia Praha) 50.6 4. Maršálek (Sparta Praha) - 2:00.8
5. Novotný Jan (Slavia Praha) 50.8 5. Haschke -(VS Bratislava) 2:00*3
6. Šulc (Slavia Praha) 51.3 6. Kaim (Gablonzer EV) 2:01
7. Kubíček (AFK Kolín) 51.6 7. Moravec (Sparta Praha) 2:01:1
8. Bartl (ASG Brno) 51.7 8. Otáhal (VS Praha) * r> 2:01.2
9. Těhník (SK Prostějov) 51.7 9. Goldschmidt (Hagibor Praha) 2:01.2

10. Mečíř (VS Brno) 51.9 10. Novák E. (Sparta Praha) * 2:01.4
Průměr — Moyenne 50.79 Průměr — Moyenne ‘ ‘ 2:00:14

p A* 1

43.

___________________________________________________________________________________ _

^ I



I  1

1000 m: 1500 m:
1. Hošek (Slavia Praha) 2:34.8 1. Hošek (Slavia Praha) 4:02
2. Maršálek (Sparta Praha) 2:37.8 2. Bican (SK Český Brod) 4:06.4
3. Obešlo (VS Praha) 2:40.6 3. Kaini (Gablonzer EV) 4:06.8
4. Goldschmidt (Hagibor) 2:40.7 4. Šimek (Sokol Olomouc) 4:07.4
5. Otáhal (VS Praha) 2:41 5. Maršálek (Sparta Praha) 4:07.8
6. Novotný (VS Praha) 2:42 6. Hron (VS Praha) 4:09.2
7. Nedobitý (SK Č. Budějovice) 2:42.6 7. Obešlo (VS Praha) 4:10.2
8. Steffl (Viktoria Plzeň) 2:42.7 8. Ledr (Sparta Praha) 4:12.6
9. Moc (VS Praha) 2:44 9. Bürger (Reichenberger SK) 4:12.7

10. ('uhel (VS Praha) 2:46 10. Sojka (SK Plzeň) 4:13
Průměr — Moyenne 2:41.2 Průměr — Moyenne 4:08.8

3000 m: 5000 ni:
1. Koščak (Slavia Praha) 8:54.6 1. Koščak (Slavia Praha) 15:12.3
2. Hošek (Slavia raba) 8:57 2. Sojka (SK Plzeň) 15:32
3. Hron (VS Praha) 9:00.5 3. Hron (VS Praha) 15:36
4. Sojka (Slavia Praha) 9:03.8 4. Ledr (Sparta Praha) 15:47
5. Ledr (Sparta Praha) 9:05 5. Fojtík (Star Praha) 16:04
6. NedobitS (SK Č. Budějovice) 9:14.4 6. Rozvodu (Slavia Praha) 16:04.2
7. Bican (SK Český Brod) 9:14.6 7. Bican (SK Český Brod) 16:05.4
8. Slezácek (Mor. Slavia) 9:15.1 8. Kadeřábek (Sparta Praha) 16:10
9. Solti (PTE Bratislava) 9:19.8 9. Obešlo (VS Praha) 16:11.5

10. Schwarz (Hagibor Praha) 9:21.3 10. Slezácek (Mor. Slavia) 16:12.2
Průměr Moyenne 9:12.6 Průměr — Moyenne 15:53.46

10.000 ni: marathon:
1. Hron (VS Praha) 34:00.4 1. Šulc (Sparta Praha) 2:41:26
2. Koščak (Slu\ ia Praha) 34:09.1 2. Bena (Sparta Praha) 2:46:27
3. Schwarz (Hagibor Praha) 35:06.2 3. Hekš (Hagibor Praha) 2:46:38.4
4. Löfler (Reichenberger SK) 35:19.1 4. Takacz (Slavia Praha) 2:46:48.8
5. Hofrichter (Gablonzer EV) 35:24.4 5. Jelinek (Sparta Praha) 2:46:52.4
6. Baudisch '(Reichenberger SK) 36:10 <>. Černík (Sparta Praha) 2:48:49
7. Richter (DEHG Praha) 36:21.4 7. Brunner (Sparta Praha) 2:53:18

Průměr — Moyenne 35:12.9 8. Mizerovskj (AFK Kolín) 2:55:37
9. Bačák (TK .Star Praha) 2:56:11 

10. Kočí (VS Praha) 2:57:15 *
Průměr Moyenne 2:49:56.2

110 m přek. — haies: 200 m přek. — haies:
L Jandera (Slavia Praha) 15.4 1. Plch (Mor. Slavia Brno) 26.4
2. Kománek (Bata Zlín) 15.5 2. Hielte (Turnverein Brno) 26.5
3. Hille (Turnverein Brno) 15.8 3. Tattermuseh (Reichenberger) 27.0
4. Poláme (SK Přerov) 15.8 4. Hrstka (VS Brno) 27.1
5. Lipčík (SK Prostě jo )v.' 16.2 5. Jandera (Slacia Praha) 27.2
6. Hrstka (VS Brno) 16.3 6. Svatoš (VS Praha) 27.5
7. Hasoň (Sokol Mor. Ostrava) 16.5 7. Kotek M. (VS Brno) 27.7
8- Heyduk (Slavia Praha) 16.5 8. Sbt /,1 (Reichenbi rger SK) 27.8
9. Jablonský (DEHG Praha) 16.6 9. Kude:matsch (1)1 rIG Praha) 27.9

10. Jakubský (Sparta Praha) 16.6 10. Kotek A. ( \ S Brno) 28.0
Průměr — Moyenne 16.1 Průměr - Moyenne 27.3.

¿¿,-1
400 m přek. — haies:

1. Rošický (Slavia Praha) 57.4
2. Novotný E. (Slavia Praha) 57.8
3. Jablonský (DEHG Praha) 59.2
4. Dostál (Slavia Praha) 59.6
5. Blábolil (Sokol Praha VII.) 60.0
6. Tartaglia (ASG Brno) 60.1
7. Suchý (Stadion C. Budějovice) 60.7
8. Novotný J. (Slavia Praha) 60.8
9. Těhník (SK Prostějov) 60.8

10. Chotěborský (SK český Brod) 61.0
, Průměr — Moyenne 59.74 L'Si'-oX^

., ‘ • * Ďíťp. < itßtA). t
4 i-'H'-ifo

L_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _



*

Vrh a hody —  Lancers
koule — poid: disk — disque:

1. Douda (Slavia Praha) 1554 1. Douda (Slavia Praha) 4579
2. Knotek (Slavia Praha) 1471 2. Knotek (Slavia Praha) 4521
3. Baracs (VS Bratislava) 1451 3. Beneš (SK Český Brod) 4470
4. Viktory (VS Bratislava) 1436 4. Chmelík st. (Slavia Praha) 4455
5. Vítek (Sokol Znojmo) 1432 5. Vítek M. (Sokol Znojmo) 4332
6. Chmelík st. (Slavia Praha) 1392 6. Viktory (VS Bratislava) 4331
7. Chmelík ml. (Slavia Praha) 1387 7. Baracs (VS Bratislava) 4282
8. Hoplíček (Mor. Slavia) 1371 8. Chmelík ml. (Slavia Praha) 4282
9. Dvořák (Sparta Praha) 1369 9. Still (2AK Brno) 4174

10. Tůma (VS Praha) 1354 10. Ducháěek (Sokol Ml. Boleslav)) 4165
Průměr — Moyenne 14.217 Průměr — Moyenne 43.59

oštěp — javelot: kladivo — marteau:
1. Mala (VS Bratislava) 6177 1. Knotek (Slavia Praha) 4800
2. Novák (Slavia P iha) 5745 2. Eliáš (Slavia Praha) 4331
3. Riess (Sokol Mor. Ostrava) "687 V  (• 3. Průša (Slavia Praha) 4225
4. Beneš (SK Český Brod) 5595 4. Petr (SSK Vítkovice) 3850
5. Plch (Mor. Slavia) 5490 5. Chmelík ml. (Slavia Praha) J1&10 "V''. . 1
6. SlezáčeK (Sokol Vyškov) 5490 6. Můller (VS Praha) 3641
7. Plischke (VS Praha) 5435 7. Kornhauser (Makk. Bratislava) 3585
8. Rozbořil (SK Prostějov) 5416 8. Jaroš (Slavia Praha) 3471
9. Chmelík st. (Slavia Praha) 5397 9. Jelínek (Slavia Praha) 3410

10. Ševeček (VS Bratislava) 5395 10. W eiss (Makkabea Bratislava) 3407
Průměr — Moyenne 55.827 Průměr — Moyenne 39.53

Skoky — Sauts
vysoký — hauter: daleký — lomgeur:

1. Horák (Sokol Brno  ̂ 191 1. Hofman (Sparta Praha) 712
2. Krátký (Slavia Praha) 186 2. Poláme (SK Přerov) 692
3. Palischek (ASG Brno) 186 3. Kománek (Baťa Zlín) 684
4. Zámiš (5K Hradec Král.) 186 4. Kněnický (VS Praha) 677
5. Češpiva (VS Praha) 185 5. Beneš (Slavia Praha) 669
6. Galanda (Slavia Praha) 185 6. Novotný Jan (Sla\ia Praha) 668
7. Beneš (Slavia Praha) 183 7. Vosolsobě (Slavia Praha) 668
8. Hadaš (Sokol Vinohrady) 180 8. Hrbek (Slavia Praha) 666
9. Kopá (Slavia Praha) 180 9. Kotratschek (DEHG Praha) 666

10. Rozbořil (SK Prostějov) 180 10. Kutsehera (VSK Lovosice) 662 (
Průměr — Moyenne 184.2 Průměr Moyenne 676.4

tyě — perche: trojskok triple saut:
1. Hlavoň (Sokol Brno) 380 1. Kotratschek (DEHG Praha) 1443
2. Votava (Slavia Praha) 370 2. Markl (VS Praha) 1369
3. Svoboda (Sparta Praha) 360 3. Kom mek (Baťa Zlín) 1337
4. Dvorský (Sparta Praha) 350 4. Zámiš (SK Hradec Král.) 1330
5. Mackerle (Mor. Slavia) 350 5. Janderka (VS Brno) 1318
6. Petříček (Sokol Smíchov) 350 6. Kudernats». (DEHG Praha) 1315
7. Vlačiha (Slavia Praha) 350 7. Bartoš (SK Prostějov) 1306
8. Ducháček (Sokol Ml. Boleslav) 340 8. Hrstka (VS Brno) 1302
9. Michenka (VS Brno) 340 9. Poláme (SK Přerov) 1292
10. Rašťák (Baťa Zlín) 340 10. Weber (YMCA Liberec) 1274

Průměr — Moyenne 353 Průměr — Moyenne 13.286

pctiboj — pentathlon:
1. Kněnický (VS Praha) 3685.825 6. Poláme (SK Přerov) 2964.465
2. Zikmund (SK Prostějov) 3203.965 7. Tattermusch (Reichenb. SK) 2932.78
3. Hrbek (Slavia Praha) 3200.165 8. Kutsehera (VSK Lovosice) 2896.69
4. Prade (Reichenberer SK) 3150.77 9. Rozbořil (SK Prostějov) 2896.455
5. Rosier (Reichenberger SK) 2978.83 10. Kudernatšch (DEHG Praha) 2895.64

Průměr — Moyenne 3080.558

, 45

■



desetiboj — decathlon:
1. Klásek (Sokol Olomouc) 6663 915 6. Hasoň (Sokol Mor. Ostrava) 6074.460
2. Krátký (Slavia Praha) 6509.925 7. Díšek (Sokol Olomouc) 6060.005
3. Poláme (SK Přerov) 6408.995 . 8. Rychlý (Sokol Brno) 5987.645
4. Hrstka (VS Brno) 634^285' ť$noo 9. Hrbek (Slavia Praha) 5729.860
5. Zikmund (SK Prostějov) 6108.985 10. Hille (Turnverein Brno) 5649.90

Průměr — Moyenne 6151.197

Štafety —  Relais
4x100 m — relais: 4x100 m — relais:

1. Vysokoškolský Sport Praha 44.2 1. Národní mužstvo 44.2
2. SK Slavia Praha 44.4 2. Studenti (proti Maďarsku) 44.3
3. DEHG. Praha 44.5 3. Mužstvo Brna 44.9
4. AC Sparta Pral a 44.6 4. Mužstvo přerovského okrsku 45.3
5. I. Čs.ŠK Bratislava 45.0 5. Mužstvo jihočeského okrsku 46.0
6. ŽSK Hagibr r Praha 45.0 6. Mužstvo sev. župy -DLAV 46.9
7. Reichenbip ger SK 45.0 7. Mužstvo východočeského okrsku 48.5
8. SK Baťo Zlín 45.2 Průměr — Moyenne 45.7
9. SK Prostějov 45.5

10. SK Přerov 45.5
Průměr — Moyenne 44.89

4 200 m: 4x400 m — relais:
1. Vysokošk. Sport Praha 1:33.4 SK Slavia Praha 3:28.2
2. Bata Zlín 1:34.4 Mužstvo DLAV 3:38
3. Vysokošk. Sport Brno 1:35.7 Reichenberger SK 4:34.8
4. Hagibor Praha 1:37.4
5. Sparta Praha 1:37.6
6. ASG Brno 1:38.3

Průměr — Mryenne 1:36.4
Olympijská 800, 400, 200, 100 m: švédská 400, aflO, 200, 100 m -  relais:

1. Vysokošk. Sport Praha 3:26 1. Národní mužstvo v Pešti 1:59.2
2. Slavia Praha 3:29.4 2. Studenti (proti Maďarsku) 2:00.4
3. Sparta Praha 3:29.6 3. Vysokošk. Spoi Praha 2:01.2
4. Mužstvo Prahy 3:29.7 4. SK Slavia Praha 2:03.4
5. Mužstvo Brna 3:32 5. SK Přerov 2:04.5
6. Národní mužstvo 3:34 6. DEHG Praha 2:07.2
7. Gáblonzer EV 3:35 7. ŽSK Hagibor Praha 2:07.4
8. Hagibor Praha 3:35.4 8. D S\ Trutnov 2:10

1 9. SK České Budějovioe 3:38.4 9. V SK Lovosice 2:10.3
10. Mužstvo jihočeského okrsku 3:39.8 10. Gahlonzer EV 2:11.2

Průměr — Moyenne 3:32.9 Průměr Moyenne 2:05.4

46

V



Pořadí deseti nejlepších závodnic v r. 1934.
Les dix meilleurs dames de chaque epreuve de I' année 1934.

Běhy —  Courses
60 m: 100 m:

1. Koubková (ŽLKVS Praha) 7.6 1. Koubková (ŽLKVS Praha) 12.2
2. Krausová (SK Smíchov) 7.9 2. Krausová (SK Smíchov) 12.6
3. Pekarová (SK Slavia) 8.0 3. Pekarová (SK Slavia) 7 12.8
4. Schicková (DEHG Praha) 8.2 4. Čočková (SK Plzeň) ( 13.0
5. Steinová (SK české Budějovice) 8.2 5. Neuserová (DSV Vítkovice) 13.1
6. Čočková (SK Plzeň) 8.3 6. Heligarová (Reichenberger) 13.2
7. Pavlíčková (SK čes. Budějovice) 8.3 7. Chalupová (Sokol Husovice) Í3.2
8. Ultmanová (DEHG Praha) 8.3 8. Skálová (SK Smíchov) 13.2
9. Turnwaldová (Reichembergt SK) 8.4 9. Turnwaldová O. (Reichenberger) 13.2

10. Lejčková (ŽLKVS Praha) 8.5 10. Pavlíčková (SK Čes. Budějovice) 13.4
Průměr -  Moyenne 8.17 11. Schicková (DEHG Praha) 13.4

12. Siegertová (SK Plzeň) 13.4
Průměr — Moyenne 13.05

200 m: 800 m:
1. Kolíbková (ŽLKVS Praha) 25.4 1. Koubková (ŽLKVS Praha) 2:12.4
2. Pekarová (SK Slavia) 26.7 2. Grundová (Turnverein Praha) 2:29.9
3. Skálová (SK Smíchov) 27.0 3. 11 nienbachová (Turnv. Praha) 2:38.5
4. Slaviaková (ŽLKVS Praha) 27.9 4. Gůtlingová (DSB Praha) 2:41.0
5. Heligarová (Reichenberger SK) 28.3 5. Pavlíčková (SK Č. Budějovice) 2:46.0
6. Pavlíčková (SK Čes. Budějoivoe) 28.4 6. Riedlo\á (ŽLKVS Praha) 2:47.8
7. Čočková (SK Plzeň) 28.7 7. Schroterová (DSV Varnsdorf) 2:48.0
8. Mikešová (SK Čet Budějovice) 29.5 8. Klímová (SK čes. Budějovice) 2:50.2
9. Schicková (DEHG Praha) 29.5 9. Kovářová (SK Č. Budějovice) 2:53.5

10. Pfannschmidtová (VsK Lovo- 10. llaimová (SK Č. Budějovice) 2:58.6
sice) 29.6 Průměr — Moyenne 2:42.59
Průměr — Moyenne 28.1

80 m překážky — Haies: 4x100 m — Relais:
1. Koubková (ŽLKVS Praha) 12.8 1. Národní družstvo 49.8
2. Slaviaková (ŽLKVS Praha) 13.3 2. Reichenberger SK 53.4
3. Irmenbachová (DTV Praha) 14.5 3. SK Smíchov 53.4
4. Turnwaldová O. (Reichenberger) 14.6 4. Ženský LKVS Praha 53.5
5. Turnwaldová K. (Reichenberger) 14.8 5. SK Plzeň 54.1
6. Pětiletá (SK Slavia) 15.2 6. DEHG Praha 55.2
7. Doksanská (ŽLKVS Praha) 15.4 7. SK Slavia Praha 55.2
8. Lacková (Sokol Hrušovany) 15.4 8. Reichenberger SK II 55.2
9. Schicková (DEHG Praha) 15.5 9. SK České Budějovice 57.8

10. Hepnerová (SK Smíchov) 15.6 10. DSV Varnsdorf 58.1
Průměr — Moyenne 14.71 Průměr — Moyenne 54.57

4x200 m:
1. SK Smíchov 1:55.6
2. Ženský LKVS Praha 1:56.7
3. SK české Budějovice 1:59.4
4. SK Slavia Praha 2:01.6

Průměr — Moyenne 1:58.3

47



r ----------------------------------------------------------— --------------------------

Skoky —  Sauts
vysoký — hauter: daleký — longeur:

1. Koubková (ŽLKVS Praha) 151 1. Koubková (ŽLKVS Praha) ' 583
2. Filandrová (Slavia Praha) 145 2. Pekarová (Slavia Praha) 531
3. Freitová (SK Plzeň) 141 3. Mezníková (Sokol Slavkov) 501
4. Pekarová (Slavia Praha) 141 4. Neuserová (DSV Vítkovice) 498
5. Slaviaková (ŽLKVS Praha) 141 5. Siegertová (SK Plzeň) 498
6. Šafránková (ŽLKVS Praha) 141 6. Munsterová (ASG Brno) 491
7- Baumannová (ASG Brno) 140 7. Kučerová (ŽLKVS Praha) 490
8 Lacková (Sokol Jihlava) 140 8. Spáčilová (Sokol Olomouc) 490
9. Ulrichová (SK Smichov) 140 9. Skálová (SK Smíchov) 482

10. Friedrichová (Gablonzer EV) 138 10. Gorkeová (DEHG Praha) 472
Průměr — Moyenne 141.8 11. Turnwaldová (Reichenberger) 472

Průměr Moyenne 500.7

Vrh a hody — Lancers
koule — poid: disk — disque:

1. Pekarová (Slavia Praha) 12.88 1. Dudová (Slavia Praha) 35.24
2. Kučerová (ŽLKVS Praha) 10.96 2. Chalupová (Sokol Husovice) 33.61
3. Filandrová (Slavia Praha) 10.83 3. Pekarová (Slavia Praha) 33.22
4. Klokočník >vá (SK Smíchov) 10.62 4. Heligarová (Reichenberger) 32.48
5. W itmayerová (Sokol Kobylisy) 10.59 5. Hlaváčova (Sokol Zlín) 32.48
6. Koblischková (DTV Praha) 10.42 6. Filandrová (Slavia Praha) 32.44
7. Vodičková (SK Smíchov) 10.07 7. Vodičková (SK Smíchov) 32.33
8. Koubková (ŽLKVS Praha) 9.94 8. Trousílková (Slavia Praha) 31.77
9. Topferová (DEHG Praha) 9.94 9. Koubková (ŽLKVS Praha) 30.70

10. Heligarová (Reichenberger) 9.7!) 10. Neuserová (DSV Vítkovice) 29.85
Průměr —- Moyenne 10.60 Průměr — Moyenne 32.41

oštěp — javelot trojhoj — triathlon:
1. Pekarová (Slavia Praha) 40.30 1. Pekarová (Slavia Praha) 233
2. Holíková (Slavia Praha) 34.56 2. Koubková (ŽLKVS Praha) 207
3. Hlaváčová (Sokol Zlín) 32.70 3. Munsterová (ASG Brno) 120.5
4. Koubková (ŽLKVS Praha) 30.68 4. Neuserová (DSV Vítkovice) 119
5. Groschelová (Reichenberger) 29.82 5. I i citová (SK Plzeň) 113 ̂
6. Topferová (DEHG Praha) 28.55 6. Heligarová (Reichenh ’ger) 85
7. Fialová (SK Plzeň) 28.30 7. Ultmannová (DEHG Praha) 84

t
8. Munsterová (ASG Brno) 28.30 8. Johneová (DSV Varnsdorl) 80
9. Friedrichová (Gablonzer EV) 26.80 9. Mikešova (SK České Buděju ce) 80

10. Turnwaldová O. (Reichenberger) 24.73 Průměr Moyenne 124.61
Průměr — Moyenne 30:42

} ■ v ' i
:,y v

%;y
48



Opravy a změny vzniklé během fisku. I
str. 12. šestý odstavec má být správné pořadí: . . . pát ý západoslovenský okrsek, šestý I  I

maďarský, sedmý východočeský, osmý brněnský . . .  I
str. 27. od 1. ledna 1935 přestává být členem AFK Chlumec nad Cidl. I
str. 23. západoslov. okrsek: AC Nitra se zatím nepřihlásil za člena. I
str. 35. výsledek přeboru juniorek správně: ŽLKVS Praha 26, Turnverein Praha 18, I  I  

SK Plzeň 16, DEHG Praha 16, SK České Budějovice 6, Slavia Praha 4, SK H l  
Smíchov 2, Viktoria Plzeň 1 bod. I

str. 43. v tabulce závodníků na 800 m .nepatří Haschke (není ověřeno), ostatní tedy I  I  
postoupí a jako 10- přijde Dr. Vojta (VS Brno) 2:01.7. Průměr bude 2:00.28. I  I

str. 44. I
1000 m: I

1. Hošek (Slavia Praha) 2:34.8 I
2. Maršálek (Sparta) 2:37.8 I
3. Obešlo (VS Praha) 2:40.6 I
4. Goldsehmidt (Hagibor) 2:40.7 I
5- Moravec (Sparta) 2:41 I
6 O táhal (VS Praha) 2:41 I
7. Zahradník (Slavia) 2:41.6 I
8. Novotný (VS- l,'rtřha)iw , _  2:42 M
9. Wachtl (Slavia) 2:42 I

10. Nedobitý (Č. Budějovice) 2:42 6 I
Průměr 2:40.4 I

3000 m
1. Koščak (Slavia Praha) 8:54.6
2. Hošek (Slavia Praha! 8:57 I
3. Hron (VS Praha) 9:00.5 I
4. Sojka (Slavia Praha) 9:03.8 H |
5- Ledr (Sparta Praha) 9:05
6. Slezáěek (Mor. Slavia Brno) 9:06.4 I
7. Bican (Český Brod) 9:09 I
8- Nedobitý (Č. Budějovice) 9:14 4 I
9. Šulc (Sparta Praha) 9:15.2 I

10. Solti (PTE Bratislava) 9:19.8 I
Průměr 9:06.97 I

str. 45. I
pětiboj: I

1- Kněnický (VS Praha) 3685.025 I
2. Plch (Mor. Slavia Brno) 3361.51 I
3. Frk (SK Plzeň) 3217.19
4. Zikmund (SK Prostějov) 3203.965 I
5- Hťbek (Slavia Praha) 3200.165 I
6. Hrstka (VS Brno) 3157.965
7. Prade (Reichenberger) 3150.77 I
8- Rósler (Reichenberger) 2978.83 I
9. Poláme (SK Přerov) 2964.465

10. Tattermusch (Reichenb.) 2032.78
Průměr 3185.3465 I

str. 46. v desetiboji má Hrstka správně výkon 6343.90 
ve štafetě 4x100 m VS Brno výkon 45.4 
ve štafetě 4x200 m Slavia Praha 1:371 
ve štafetě olympijské VS Brno 3:39.3 
ve štafetě švédské SK Prostějov 2:11.2

str. 47. na 60 m běžela ještě Grimová (Slavia Praha) 8.5.

^ ___ _______________________________



AT i. K TI

Strniště I
Tennis. kopaná. A t l e t i k a ,  I
turistika a hry. P RAHA II., Poříč 12,

palác YMCA. Tel. 24888.

S p o r t o v n í  r u k a v i c e  I
pro motocyklisty, šoféry, letce, letní a zimní s vlněnou 
podšívkou i kožešinové, pro turistiku, šermíře, boxery, 

lukostřelbu, hockey, lyžaře, jezdce na koní a pod.
Od Kč 15’— výše.

Z koňské kůže —  Nezničitelné.
Podle amerického sustému.

p í  "

R u k a v i c e  v y c h á z k o v é  I

Král. Vinohrady, ■  Šafaříkova 14. I
Telefon ™ 524*60.

Nad nuselskými schody.



m  1
■ ------------------------------------------------------------------------A

H  -  cesta h úspěchu '0  i

E - dohře doporučeni B 1

fe J v v/ /  /  V'* /  >» 1B
p  -  drazsiy ale ucinny  p 5  a

I
p f  i  É S l l i  ■ ’ j
B. i ^■BH  I

I  M ode . i ’ í í sk o j ) , \  o Ik  iiod n i .1

K soukx )tné pékné krožury, tisko- |g| 9
k pisy ka* eelářské vkusné upraví !§t 9
1  9  9li.; a zkotoví kniktiskárna f#| 9

v Praze VII., Rt


